
červen 2025 | www.zurnalmag.cz

Vstupenky v prodeji od 15. března, pro abonenty již od 1. března.

titulka Žurnál_červen_Vdova_2025.indd   1titulka Žurnál_červen_Vdova_2025.indd   1 14.05.2025   14:03:4414.05.2025   14:03:44





3červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 12–19Plzeňská filharmonie  |  Basinfirefest 2025  
Přehled koncertů

GALERIE 24–25Akce měsíce  |  Přehled výstav

KAM ZA KULTUROU 26–31Na slovíčko s radním Plzeňského kraje pro kulturu,  
památkovou péči a cestovní ruch  |  Kulturní tipy

DIVADLO 20–23Akce měsíce  |  Divadelní tipy 

AKCE MĚSÍCE 5–11MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  Na scénu!  |  WALLZ no. 6 
Zámek Nebílovy: Rok italské šlechty 

ŽURNÁL 4Slovo redaktorky

RESTAURACE 36–37Názor Vojtěcha Gaiera  |  To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty 38–42

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry  32–35



4 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
u našich dávných předků byl červen spo-
jován s  božstvy, která symbolizovala 
prosperitu, hojnost, ochranu či naději. 
Byl jedním z důležitých období roku: při-
cházel letní slunovrat a Svatojánská noc, 
magická noc spojená s  ohněm, vodou 
a  očistnými rituály, která měla kořeny 
v  pohanských tradicích. Podobně jako 
Vánoce připadají zhruba na období zim-

ního slunovratu, kryje se i Svatojánská noc přibližně se slunovra-
tem letním. Letos letní slunovrat nastane 21. června ve 4:43 hod. Den bude 
nejdelší v roce, noc nejkratší. Jak si to užijete?
Nabízí se třeba šestý ročník street artového festivalu WALLZ. Díky němu 
vznikne na štítové fasádě domu v Proluce v Křižíkových sadech velký mural, 
jehož autorem je mexický umělec Itzio Barberena. Nebo můžete nástup léta 
oslavit spolu s narozeninami plzeňské tramvajové dopravy. Slavit se bude 70 
let provozu tramvají T1 a  65 let provozu tramvají T2. Zároveň se s  běžným 
provozem rozloučí tramvaje K3R-NT a  T3R-P. Pokud dáváte přednost fyzic-
ké aktivitě, zejména té, které se mohou věnovat vaše děti, přivítejte léto na 
Škodaland Race Junior 2025. Běh, překážky, zábava a dobrodružství – to vše 
čeká na děti ve věku od 4 do 13 let v areálu u Borské přehrady. Milovníci růží 
mohou zase zamířit na zámek Nebílovy, kde se právě o slunovratovém víken-
du bude konat Festival starých růží – Za časů Jósephine Beauharnais. Akce 
nabídne nejen krásné květiny, ale i komentované prohlídky a vystoupení pě-
veckého sboru Carmina a souboru historické hudby Gutta. Docela jiné zážitky 
vám na přelomu jara a léta poskytne nepomucký Nefestík. Během tří dnů se 
na čtyřech scénách představí více než tři desítky vystupujících z oblasti hud-
by, divadla, slampoetry i autorské poezie. 
Ale červen, to pochopitelně není jen kultura v čase slunovratu. Akcemi nabitý 
měsíc bez nadsázky patří dětem. Začíná jejich mezinárodním dnem a končí 
rozdáváním školních vysvědčení. Mezitím přináší dopolední maraton honění 
lepších známek a odpolední a večerní možnosti návštěv akcí pod širým ne-
bem i v divadelních a jiných sálech a prostorách. 
Na zámku v Křimicích se opět bude konat Divadlo na zámku. Víkend zahrad 
otevře mimo jiné klášterní zahradu na Jiráskově náměstí a v ní ikonické lout-
kové představení Don Šajn + Johanes Doktor Faust. A  Noc s  operou letos 
nadchne milovníky operety – uvede totiž Veselou vdovu. 
Už posedmadvacáté bude také Plzeň patřit folkloru. Mezinárodní folklorní 
festival CIOFF® Plzeň 2025 rozžije nejen centrum města, ale také Selský dvůr 
U Matoušů v Plzni – Bolevci či Harbmannův park na Doubravce a část progra-
mu se odehraje i v Konstantinových Lázních a Plasích.
Vstoupit do léta a užít si každou minutu slunečných dnů i vlahých nocí může 
tedy každý, jak bude chtít. Stačí prolistovat Žurnál a program na nadcházející 
měsíc máte jasný.

Krásný červen vám přeje
Markéta Čekanová

cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
27. června

červen 2025 | www.zurnalmag.cz

Vstupenky v prodeji od 15. března, pro abonenty již od 1. března.

titulka Žurnál_červen_Vdova_2025.indd   1titulka Žurnál_červen_Vdova_2025.indd   1 14.05.2025   14:03:4414.05.2025   14:03:44

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



rady a trendy v zabezpečení majetku, užitečné informace a doporučení

informace k forenznímu značení jízdních kol za pomoci syntetické DNA

ukázka vozového parku Městské policie Plzeň a skákací auto pro děti

detektivní stezka pro děti

fotokoutek

A další společnosti specializující se na
bezpečnostní a zabezpečovací technologie.

18. ČERVNA 2025  |  13.00 - 19.00

NÁMĚSTÍ REPUBLIKY,  PLZEŇ

18. ČERVNA 2025  |  13.00 - 19.00

NÁMĚSTÍ REPUBLIKY,  PLZEŇ

Detektivem na jeden denDetektivem na jeden den
evropský den proti vloupáníevropský den proti vloupání

na akci nejen pro rodiny s dětmi Vás zvena akci nejen pro rodiny s dětmi Vás zve

Partneři akce: 



6 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Červen začne v Kině Beseda setkáním s Danem Přibáněm, dobrodru-
hem a cestovatelem, který sem přijede exkluzivně představit svůj nej-
novější snímek Žlutou žábou do země modrého nebe (2. 6.).
Na neobyčejnou expedici se vydali také dva bikeři, kteří se rozhodli 
v Nepálu zdolat nejvyšší místo, které kdy bylo pokořeno na kole. Jak 
dopadl bláznivý nápad, kterým by se zapsali do Guinessovy knihy re-
kordů, uvidíte v českém dokumentu Magoři na kole (12. 6.).
Na odlehlé idylické pláži potkáte Nicolase Cage, který se vrací na 
místo, kde trávil své nejšťastnější dny surfováním. To samé chce ve 
filmu The Surfer dopřát i svému synovi. Nevinná roztržka s místními 

surfaři ale přerůstá v agresi a letní idyla se stává bojem o přežití (4. 6.).

Tom Cruise bude už poosmé jako Ethan Hunt zachraňovat svět. V nejnovějším Mission:  Impossible – Poslední 
zúčtování ho opět čeká zloduch Gabriel, který s  ním má nevyřízené účty (5. 6.). Benicio Del Toro, Scarlett 
Johansson, Tom Hanks, Benedict Cumberbatch – takovými jmény se hemží nová špionážní komedie Wese 
Andersona Fénické spiknutí (19. 6.). Oscarový režisér Danny Boyle se znovu setkává se scenáristou Alexem 
Garlandem ve světě filmu 28 dní poté. Od doby, kdy z  laboratoře unikl virus zuřivosti, uplynuly už téměř tři 
desetiletí. Děsivý příběh pokračuje v novém snímku 28 let poté (25. 6.).
Brad Pitt přichází do kin jako závodník F1, jehož kariéru zničila těžká havárie. Po letech se má vrátit k závodění, 
za řevu motorů ho ale dostihne jeho minulost a zjistí, že týmový parťák je jeho nejlítější konkurent (26. 6.).
Filmová přehlídka Tady Vary v červnu přinese poslední předpremiéru v této sezóně. Romanci mezi privilegova-
nou Američankou a mladým mexickým tanečníkem uvidíte ve společenském dramatu Nebezpečné sny (11. 6.). 

 Celý program Kina Beseda najdete na www.kinobeseda.cz.

„Červen v Kině Beseda: Filmové večery plné hvězd.“ 

04/10  /  19:00

Václav Hudeček: 
Mozart, Schubert 
a další
Houslový virtuos Václav Hude-

ček vystoupí v Měšťanské besedě s renomovaným klavíris-
tou Lukášem Klánským. Jako host se představí houslista 
Jan Novák, laureát Pražského jara. Zazní díla Schuberta, 
Mozarta, Haendela, Chopina i Dvořáka. 

12/10  /  19:00

Rozptýlení  
/ Barcarole
Igora Chmelu můžete znát 
z Dejvického divadla, Divadla Na 

zábradlí i z mnoha filmů. Teď máte šanci poznat ho také 
jako režiséra. Do Měšťanské besedy přiveze divadelní ko-
medii Rozptýlení, kde si zahraje spolu s  Lenkou Vlasá-
kovou a Janem Dolanským, a také krátký film Barcarole.

19/10  /  19:00

The Beatles  
Revival & Karel 
Kahovec
V  60. letech udávali The Beatles 

tón světové hudbě, zatímco Karel Kahovec zářil jako hvězda 
českého bigbítu. Společně si nezahráli, ale nyní se konečně 
jejich hudební světy setkávají – Karel Kahovec vystoupí 
s  kapelou The Beatles Revival a  společně připomenou 
dobu, kdy rock’n’roll měnil svět.

21/10  /  18:00

Václav Cílek: Co se 
děje se světem
Stává se vám někdy, že se musí-
te ptát, co se to děje se světem? 

Nenajdete většího odborníka, který by vám na to srozu-
mitelně odpověděl, než je geolog, klimatolog, spisovatel, 
filosof a popularizátor vědy Václav Cílek. 



7červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Václav Neckář, legen-
da české populární 
hudby, ale také rocker, šansoniér i hvězda diskoték, 
přiveze do Měšťanské besedy v Plzni akustický reci-
tál. Zazní jeho nejznámější balady jako Suzanne, Kdo 
vchází do tvých snů, má lásko, Odejdu, Stále šťastné 
údolí a hity Tu kytaru jsem koupil kvůli tobě, Andělé 
strážní či Půlnoční – v komorní podobě, bez efektů 
a velké show, pouze za doprovodu kytaristy Tomisla-
va Zvardoně, baskytaristy Miloše Rábla, bubeníka 
Jaroslava Petráska a průvodcem večera Jana Hlaváče.

26/10  /  19:00

Zdeněk Izer:  
Vyndavací,  
zas tam dací

Plzeň má tak rád, že se skvěle na-
učil zdejší přízvuk. Mistr parodie na podzim opět přijede 
do Měšťanské besedy, aby vás pobavil osvědčenými scén-
kami, vtipy, převleky i imitacemi známých osobností. Těšit 
se můžete i na videoprojekce a pořádnou dávku smíchu.

28/10  /  19:00

Hodiny s Ritou

On je světem unavený univer-
zitní profesor, který ztratil vá-
šeň pro výuku, ona prostořeká 
kadeřnice, která touží od zákla-

du změnit svůj život, a  proto se přihlásí k  dálkovému 
studiu literatury. Jak dopadne jejich setkání, které se 
zpočátku jeví jako střet dvou naprosto odlišných světů? 
Hrají Kateřina Marie Fialová a Vasil Fridrich.

30/10  /  18:00

Tomáš Hanák: 
Kuba, ráj na zemi?

Charismatický herec vás ten-
tokrát nevezme na divadelní 

besídku, ale na exotickou cestopisnou one man show. 
Tomáš Hanák procestoval Kubu na kole a bude vám vy-
právět své fascinující zážitky, od setkání s místními oby-
vateli až po objevování tajemných míst. Fotky a poutavé 
příběhy vás na ostrov vtáhnou, jako byste tam byli také.

02/11  /  19:00

Hrdinové

Petr Kostka, Jaroslav Satoran-
ský a Miroslav Vladyka jako tři 
veteráni z  první světové války, 
kteří spolu žijí v  domově dů-

chodců. Tato trojice se jednoho dne rozhodne vzepřít 
monotónnímu životu a naplánuje výpravu na kopec na 
obzoru. Uspějí hrdinové ve výslužbě v  tomto svém po-
sledním životním dobrodružství?

 03/11  /  19:00

Judy
Hvězdná sláva americké zpěvač-
ky a filmové ikony Judy Garland 
příliš brzy zhasla. Jaký byl její po-
slední pokus o návrat na výsluní? 

Pomůže jí nová láska, nebo zazní hit Over the Rainbow na-
posledy? Monika Absolonová a Jan Nedbal zazáří v hu-
dební tragikomedii. 

04/11  /  18:00

Béďa Šedifka 
Röhrich & Štěpán 
Rak & Petr Vrobel
Ještě jsme tady! Tak se jmenu-

je velký narozeninový koncert tří hudebních osobností. 
Známý trampský písničkář Béďa Šedifka Röhrich oslaví 
devadesátiny, světově proslulý kytarový virtuos a sklada-
tel Štěpán Rak osmdesátiny a mandolinista Petr Vrobel 
šedesátiny. Nenechte si ujít mimořádné hudební spojení.


CELÝ PROGRAM

05/11  /  19:00   

Večer s Václavem 
Neckářem



8. ROČNÍK
FESTIVAL MUZIKÁLOVÝCH NADĚJÍ  |  17. – 22. ČERVNA 2025

17. června | 18.00
Antonín Procházka  |  HLEDÁM DĚVČE NA BOOGIE WOOGIE
Konzervatoř Plzeň (muzikálové oddělení)

18. června | 18.00
Benny Andersson / Björn Ulvaeus / Catherine Johnson  |  MAMMA MIA!
Mezinárodní konzervatoř Praha 

19. června | 18.00
Slavomíra Fulínová & Matej Erby  |  EDITH PIAF
Súkromné konzervatórium Košice

20. června | 18.00
scénický koncert  |  MY SE VÁM OZVEM
Pražská konzervatoř (populární zpěv)

21. června | 18.00
Jeanine Tesori / Lisa Kron / Alison Bechdel  |  FUN HOME
Divadelní fakulta JAMU Brno (Ateliér muzikálového herectví)
Divadlo na Orlí (Hudebně dramatická laboratoř JAMU)

22. června | 19.00
KONCERT MUZIKÁLOVÝCH NADĚJÍ
Speciální hosté Lumír Olšovský a Jozef Hruškoci

DOPROVODNÝ PROGRAM 

17. června

Baletní svět | Richard Ševčík | 10.00
Pro širokou veřejnost

Jak mluvit… Pomalu? Rychle? Potichu? Nahlas? | Apolena Veldová | 11.00
Pro širokou veřejnost

Muzikálový step | Kateřina Stružková | 13:30
Pro širokou veřejnost

Přístupy k tvorbě prostoru: Filmová a divadelní scénografie | Ondřej Brýna | 15:30
Pro širokou veřejnost

18. června

Zpěvák a práce s dirigentem | Dalibor Bárta a Vojtěch Adamčík | 10.00
Pro studenty odborných škol od 16 let

DJKT_žurnál_inzerce_A5_Na_scénu_program.indd   2DJKT_žurnál_inzerce_A5_Na_scénu_program.indd   2 14.05.2025   13:55:4214.05.2025   13:55:42



Milníky vývoje zvukových systémů a specifika Nové scény | Tomáš Lorenc 
a Matouš Pilný | 11.00
Pro širokou veřejnost

Zpěvák a práce s dirigentem | Dalibor Bárta a Vojtěch Adamčík | 12.00
Pro širokou veřejnost od 16 let

Musical Theatre Jazz Dance | Lukáš Prokop
Pro širokou veřejnost | 12.00   ||   pro veřejnost od 13 let | 15.30

Jak mluvit… Pomalu? Rychle? Potichu? Nahlas?  Apolena Veldová | 11.00
Pro širokou veřejnost

19. června

Muzikálová jevištní praxe | Vilém Dubnička, Pavel Režný, Pavel Klimenda | 10.00
Pro studenty odborných škol od 14 let

Let’s belt | Michaela Nosková | 14.00
Pro studenty odborných škol, profesionály i diváky

20. června

Muzikálový step | Magdalena Rosocha Froňková | 10.00
Pro širokou veřejnost

Paruka – z dílny na jeviště | Romana Hanzal | 11.30
Pro širokou veřejnost

Pěvecká technika a přednes | Lukáš Ondruš 
Pro studenty odborných škol a profesionály | 13.00   ||   pro širokou veřejnost | 14.00

Barva hlasu a její využití v dabingu | Lukáš Jindra | 15.00
Pro širokou veřejnost i diváky

21. června

Storytelling – jak mluvit spatra | Markéta Holá | 10.00
Pro širokou veřejnost od 13 let

Maskérna jako z Klece bláznů | Matěj Tomaštík | 13.00
Pro širokou veřejnost

Pěvecká technika a přednes | Lukáš Ondruš
Pro studenty odborných škol a profesionály | 13.00   ||   pro širokou veřejnost | 14.00

Tanec pro radost | Tereza Koželuhová | 15.00
Pro širokou veřejnost

22.  června 

Děti na scénu! | Lucia Jagerčíková Nývltová 
Pro děti od 7 do 11 let | 10.00   ||   pro mládež od 12 do 15 let | 11.30

Otevřená hodina zpěvu na mikrofon | Lumír Olšovský | 18.30
Pro studenty odborných škol, profesionály i diváky

Více informací o cenách, festivalovém pasu, časech a místech 
konání naleznou zájemci na webových stránkách divadla. 

Festivalový pas v prodeji. Jednotlivé vstupenky od 16. května!

DJKT_žurnál_inzerce_A5_Na_scénu_program.indd   3DJKT_žurnál_inzerce_A5_Na_scénu_program.indd   3 14.05.2025   13:55:4314.05.2025   13:55:43



10 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

Šestý ročník street artového festivalu WALLZ se letos 
v týdnu od 21. do 27. června připojí k oslavám význam-
ných plzeňských jubileí, která město pod značkou Plzeň 
2025 slaví. K výročí 10 let od titulu Plzeň – Hlavní město 
evropské kultury vznikne velký mural na zcela exkluziv-
ní ploše, a  to štítové fasádě domu v Proluce v Křižíko-
vých sadech. Na její výtvarné zpracování byla po téměř 
ročních přípravách vypsána veřejná soutěž, do které se 
přihlásilo přes neuvěřitelných 320 návrhů z celého světa 
– od Japonska či Austrálie přes jižní Afriku až po Colum-
bii, Brazílii nebo Spojené státy. Umělci měli představit 
návrh, který bude reprezentovat město a ukáže ho jako 
místo dbající o svoji historii, ale zároveň je otevřené bu-
doucnosti. Pro realizaci bylo nakonec kulturní komisí 
vybráno dílo mexického umělce Itzio Barbereny.

V  rámci programu festivalu WALLZ se ale budou 
realizovat i  další velká díla na zajímavých lokacích 
po celém území města. Jsou mezi nimi například 
nová vlaková zastávka Slovany, obří opěrná stěna 
pod tramvajovou tratí v  Dobřanské ulici, prostran-
ství před 7. ZŠ Brněnská, obytný dům v  Kaplířově 
ulici nebo pilíře mostů na náplavce na Radbuze.  
Do festivalu se opět zapojí špičkoví čeští a  zahra-
niční umělci, například argentinské Studio CHU, Ital 
Fabio Petani, slovenský projekt Ihrisko nebo skvělý 
český tvůrce Bill the Hobo. Nebude chybět ani část 
věnovaná mladým umělcům ze Sutnarky a  plzeň-
ských středních uměleckých škol. Díla letošních 
autorů se připojí k  plzeňské street artové galerii, 
která tak bude čítat už téměř šest desítek děl ve 

veřejném prostoru.

Festival vyvrcholí 27. června závěrečnou party  
spojenou s vernisáží.

21–27/06

Street art festival 
WALLZ no. 6

Více informací na www.wallzfestival.cz. 

Návrh realizace v Proluce

Street art festival WALLZ no. 6



11červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

Zámek Nebílovy: Rok italské šlechty 

Zámek Nebílovy nabízí každou sezónu už po 
řadu let kvalitní, promyšlený program. I  za 
tím letošním opět stojí pan kastelán Milan 
Fiala. Zeptali jsme se ho, proč letos právě Rok 
italské šlechty?

Zámek Nebílovy: 
Rok italské šlechty 

Pane kasteláne,  prozraďte nám pozadí vzniku Roku 
italské šlechty u vás na zámku.
Národní památkový ústav vypisuje na každou sezónu téma, 
námět, který akcentuje např. významné šlechtické rody, a letos 
padla volba na aristokracii se vztahem k  Itálii. Tak proto Rok 
italské šlechty.  Toho jsme se s radostí ujali, protože stavební-
kem nebílovského zámku byl Adam Jindřich von Steinau, voje-
vůdce s velkou vazbou na Benátskou republiku, takže pro nás 
téma jako dělané. 

Říká se Maršál benátské republiky… To zní vzletně.  
Asi se jím nestal ze dne na den…
Kdepak. Adam Jindřich byl úspěšným vojevůdcem, který pro-
šel bojišti druhé poloviny 17. století po celé Evropě. Vedl mimo 
jiné i armádu saského kurfiřta a pruského krále Augusta II. Sil-
ného. Zde dosáhl hodnosti polního maršála, aby se krátce na 
to stal úspěšným vrchním velitelem pozemních vojsk Benátské 
republiky. Na stáří zakoupil nebílovské panství a vystavěl zde 
zámek do té doby nevídaných architektonických dispozic.

Jak tedy vypadá váš nebílovský Rok italské šlechty?
My už 28 let prezentujeme zámek jako prostor, kde se návštěv-
ník setkává s interpretací barokní a klasicistní muziky na nejvyšší 
úrovni. Takže i s touto zkušeností tvoří gro programu skvělé kon-
certy, ale akcí je přes dvacet, workshopy, výstavy, přednášky, fes-
tivaly. Třeba právě v červnu máme takový bonbonek – Festival 
starých růží v zahradě za zámkem. To bude akce na celé odpole-
dne v neděli 22. června, zahradní slavnost s muzikou pod starý-
mi lípami. Vystoupí např. sbor Carmina s muzikálovou a filmovou 
hudbou, bude k mání italské občerstvení, doporučuji si vzít deku 
a udělat si v naší zahradě pěkný den.

Vy máte v zahradě staré růže?
Určitě. Máme v  zahradě více než 80 odrůd starých růží, tedy 
rostlin vyšlechtěných do šedesátých let 19. století a pochopi-
telně starších. Jsme jednou z největších takových sbírek u nás. 
Začátkem 19. století byly růže obrovským fenoménem, šlechti-
ly se po celé Evropě, Itálii pochopitelně nevyjímaje.

Co vás a návštěvníky čeká pak o prázdninách?
Ještě bych připomenul červnovou výstavu známého plzeňské-
ho výtvarníka Miloslava Čecha, skvělého figuralisty, která kon-
čí 5. července, což je zároveň den našeho workshopu výroby 
benátských karnevalových masek. Na ten určitě zvu všechny 
zájemce, hlavně rodiny s dětmi. Workshop se skuteční v atmo-
sféře ještě ne zcela opravených prostor zadního křídla zámku, 
kde bude v žáru začátku července i docela příjemné klima...

Dotkněme se ještě srpnového programu.
Tady bych zmínil tradiční akci, snad už dvacátý ročník diva-
delního festivalu, který spolupořádáme opět koncem srpna. 
Osobně se asi nejvíc těším na kamaráda Martina Stránského, 
který už u nás hrál několikrát a tentokrát to bude 27. srpna ko-
medie „Poslední člověk na Zemi“, kde „pouštějí na špacír“ svůj 
komediální talent společně s  kolegou Tomášem Matonohou. 
Kdo z nich je tedy Poslední člověk na Zemi? Přijďte se podívat...



12 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

 12/06  /  19:00

Měšťanská beseda  
Popelka  
& Prokofjev  
& Michał Balas

Závěr koncertní sezóny Plzeňské filharmonie zcela 
ovládne hudba Sergeje Prokofjeva. Jeho Symfonii-kon-
cert pro violoncello a  orchestr zahraje mladý úspěšný 
violoncellista Michał Balas, ve druhé části závěrečného 
koncertu se můžete těšit na Popelku, suitu z baletu. Ne-
nechte si tento večer ujít, oslavte s plzeňskými filharmo-
niky a jejich šéfdirigentem doznívající koncertní sezónu 
2024/2025!   

05/06  /  19:00

Měšťanská beseda
Jan Mráček  
& Korngold & PF 

Koncertní mistr České filhar-
monie Jan Mráček je oceňován pro svou technickou bri-
lanci, hudební cit a  schopnost zprostředkovat publiku 
autentický emocionální zážitek. S Plzeňskou filharmonií 
zahraje krásný Koncert pro housle a orchestr D dur Eri-
cha Korngolda, který skvěle doplní hudba japonského 
skladatele Yasushiho Akutagawaty nebo Poláka Mieczy-
sława Weinberga.  

11/06  /  19:30

Dům hudby 
Zuzana Rzounková  
& Doležalovo 
kvarteto 

Posledním z deseti koncertů Kruhu přátel hudby v letoš-
ní koncertní sezóně bude vystoupení přední české hor-
nistky Zuzany Rzounkové a Doležalova kvarteta. Těšit se 
můžete na hudbu Ludwiga van Beethovena, oblíbenou 
skladbu Oblivion argentinského skladatele Ástora Piaz-
zolly a zajímavou aranž skladby Ave Maria Charlese Gou-
noda pro lesní roh a smyčce. Připraven je ale také kvintet 
soudobé české skladatelky Silvie Bodorové. 

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve

Plzeňská filharmonie

Máte rádi koncerty Plzeňské 
filharmonie? Právě probíhá 
prodej předplatného na novou 
koncertní sezónu 2025/2026. 
Zakupte si abonentní vstupenku 
a žijte hudbou s Plzeňskou 
filharmonií!   

www.plzenskafilharmonie.cz/vstupenky



13červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

fi lharmonii
Na ???

www.plzenskafi lharmonie.cz/vstupenky

Chuhei Iwasaki
šéfdirigent

Jan Schultsz
hlavní hostující dirigent

!Na fi lharmonii

zurnal abonma 25:26 final final.indd   1zurnal abonma 25:26 final final.indd   1 12.05.2025   12:3512.05.2025   12:35



14 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

Spálené Poříčí se od 25. do 28. června promě-
ní v  epicentrum tvrdé hudby. Devatenáctý 
ročník festivalu Basinfirefest přivítá fanoušky 
metalu a rocku z celé Evropy na rozlehlé lou-
ce nedaleko Plzně. Pořadatelé slibují čtyři dny 
koncertů, energie a přátelské atmosféry.

Basinfirefest se během let vyprofiloval jako 
akce, která spojuje to nejlepší ze světové 
i  domácí metalové a  rockové scény. Letoš-
ní line-up je v  historii festivalu dosud nej-
pestřejší a  je složen jak ze  světoznámých 
legend, tak i  čerstvých objevů. Mezi hlavní 
taháky patří ikona německého heavy metalu, 
zpěvačka Doro, americká hardcore legen-
da Hatebreed, britští průkopníci melodic 
death metalu Carcass a  portugalští gothici 
Moonspell, kteří oslaví 30 let od vydání alba 
Wolfheart speciálním výročním setem.

Více informací a aktuální line-up najdete  
na webu festivalu www.basinfirefest.cz.

Fanoušci thrash metalu se mohou těšit na Exodus, Sacred 
Reich a  německé Assassin. Milovníky symfonického me-
talu potěší ukrajinská Ignea a němečtí Leaves’ Eyes. Z Is-
landu dorazí atmosferičtí Sólstafir, zatímco italský projekt 
Master Boot Records nabídne unikátní spojení 8bitové 
hudby a metalu. Ze Skandinávie přijedou finští folkmetalisti 
Ensiferum, švédští melodeathoví pionýři Dark Tranquilli-
ty, a jejich krajané Marduk, kteří budou společně s Rakuša-
ny Belphegor reprezentovat temný black metal.
Domácí scénu zastoupí legendy Debustrol, Henych 666, 
kteří zahrají celé album Institut klinické smrti od legendár-
ních Törr, a Pačess s Bárou Basikovou, představující novou 
desku Katechismus.
Areál ve Spáleném Poříčí nabízí komfortní zázemí pro ná-
vštěvníky. K  dispozici bude oplocený kemp s  ochrankou, 
volná kempovací plocha a  speciální kemp pro parkování 
přímo u  stanů. Festival je bezbariérový a  bezhotovostní 
– platby probíhají pomocí čipů, které návštěvníci obdrží 
při prvním vstupu do areálu. Areál bude oproti předcho-
zím letům také doplněn o rozšířenou chill-out zónu, která 
poskytne návštěvníkům více pohodlí a stínu. Součástí do-
provodného programu budou autogramiády vybraných 
vystupujících umělců.
„Basinfirefest není jen o hudbě. Chceme, aby si návštěvníci od-
vezli nejen zážitek z koncertů, ale i pocit, že strávili kvalitní čas 
s lidmi, kteří sdílí stejnou vášeň. Pracujeme na tom, aby každý 
ročník posouval festival dál,“ říká hlavní organizátor Tomáš 
Fiala.
Pro pohodlnou dopravu bude zajištěna kyvadlová linka 
z  Plzně až do areálu. Jízdní řád a  ceny budou zveřejněny 
na webu festivalu.
Vstupenky na Basinfirefest jsou v  prodeji na oficiálním 
e-shopu festivalu. Kromě standardních vstupenek jsou 
k dispozici zvýhodněné varianty pro ZTP a juniory ve věku 
13–17,99 let. K zakoupení jsou i  jednodenní vstupenky na 
festival, a to i ve zvýhodněné variantě pro dvojice. 
Basinfirefest 2025 slibuje nezapomenutelný hudební zá-
žitek, který spojí fanoušky všech věkových kategorií. Ať už 
jste ostřílený metalový veterán, nebo se na svůj první fes-
tival teprve chystáte, Spálené Poříčí bude koncem června 
tím pravým místem, kde zahájit léto naplno.

25–28/06   

Basinfirefest 2025: 
Metalové dobrodružství
ve Spáleném Poříčí 
se blíží!



ROZPTÝLENÍ  /  BARCAROLE
divadlo fi lm

Vlasáková / Peterková / Dolanský / Hampl / Chmela

w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z

V S T U P E N K Y :

Tr a g i k o m i c k á  v a r i a c e  o  l i d s k é m  o d c h á z e n í 
i  n o v ý c h  z a č á t c í c h . 

 

12. 10. 2025



16 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Přehled koncertů

  01/06  /  18:00

ECM Maranatha
Gospel (až)  
na dřeň

Benefiční koncerty ve pro-
spěch Nadace pro transplantace kostní dřeně přinášejí 
do Plzně už řadu let autentický gospel. Opět se můžete 
těšit na velký 90členný sbor složený z  hostů z  celé ČR 
a podpořený živou kapelou. To vše pod vedením Alicje 
Andrejczuk (Polsko) a  Davida Daniela (Velká Británie), 
kteří vystoupí i  jako sólisté. Úvod tradičně zajistí pl-
zeňský sbor Touch of Gospel pod vedením M. Beránka. 
Vstupenky k  dostání pouze na místě (Betlémská kaple 
v Husově ulici). Více na www.gospeltrain.cz. 

TIP NA ČERVEN
       20–22/06

Nepomuk 
Nefestík 2025   
Třídenní akce s  celkem 
čtyřmi scénami, na nichž 
se představí více než tři 

desítky vystupujících z  oblasti hudby, divadla, 
slampoetry i autorské poezie – to je již patnáctý 
ročník multižánrového festivalu Nefestík, který se 
uskuteční v malebném areálu barokní Zelenohor-
ské pošty. Festival se širokým žánrovým rozpětím 
na poli alternativní kultury se zaměřuje zejména 
na zajímavé objevy v  oblasti nezávislé hudební 
scény, ale nabízí i  léty prověřená jména hudeb-
ních stálic. V letošní programové nabídce tak na-
jdeme například plzeňské jazz-funkové uskupení 
Skotační kulomet, melodický hard core Brigh-
ter Days, psychedelické Andalusian Dog či živý 
drum’n’bass s éterickým vokálem v podání Hard 
to Frame. Hlavními hvězdami sobotního večera 
pak budou elektroničtí Ohm Square. Hudební 
program doplní divadlo či dokumentární filmy 
a na pozdní noční hodiny jsou připraveny taneční 
afterparty. Nebude chybět samozřejmě pestré, 
zejména veganské občerstvení, regionální pi-
vovary a  domácí limonády. Kompletní program 
najdete na webu www.nefestik.cz a  předprodej 
vstupenek na portálu GoOut.net. 

  02/06  /  19:00

Měšťanská beseda
Zpívám, tedy jsem:
Speciál

Do Měšťanské besedy se ve 
speciálním koncertu vrací nejkrásnější operetní melodie 
v podání členů souboru Divadla J. K. Tyla pod vedením 
Jiřího Untermüllera. Již tradičními vystupujícími tohoto 
výjimečného večera budou Venuše Zaoralová Dvořáko-
vá, Stanislava Topinková Fořtová, Roman Krebs a Hana 
Spinethová. Na klavír doprovází Táňa Vaněčková. Na 
koncert lze zakoupit zvýhodněnou vstupenku pro seni-
ory nad 65 let.

 05/06  /  19:00

Stará synagoga
Jiří Bárta & Jazz 
trio – Bach meets 
Bolling

Koncert předního českého violoncellisty Jiřího Bárty 
s Jazzovým triem ve složení Terezie Fialová – klavír, On-
dřej Štajnochr – kontrabas, Filip Tománek – bicí. V krás-
ném prostředí Staré synagogy v  Plzni zazní program 
sestávající z  díla skladatelů Johanna Sebastiana Bacha 
– Suita C dur 1009 č. 3 pro sólové violoncello a Claude 
Bollinga – Suita pro violoncello a  jazzové klavírní trio. 
Vstupenky v  plné ceně 400 Kč a  se slevou 300 Kč (stu-
denti, senioři) zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz  
a na místě půl hodiny před koncertem.

 od 06/06

Plzeňský kraj
Procházky  
uměním

Hudební festival Procházky 
uměním s  Jitkou Hosprovou slaví letos již třinácté po-
kračování a poprvé míří za hranice. Festival, jehož spe-
cifikem je hra s prostorem, akustikou i příběhy míst, při-
vádí umění do sakrálních památek, galerií či barokních 
zámků. Letošní ročník je výjimečný nejen mezinárod-
ním rozměrem – účastní se ho umělci z Itálie, Švýcarska, 
Německa, Rakouska, Lucemburska, Ukrajiny či Brazílie 
– ale i  propojením s  tématem Svatého roku, které se 



17červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

odrazí v  dramaturgii vybraných koncertů v  sakrálních 
objektech. Program nabídne 6. června koncert v Plasích 
v Kostele Nanebevzetí Panny Marie, na kterém vystoupí 
Lubomír Brabec – kytara, Jitka Hosprová – viola, dopro-
vodí je Sycha and friends Ensemble. V sobotu 28. června 
můžete zamířit do Březína, kde v kostele sv. Bartoloměje 
zahraje Bohemia Saxophone Quartet, a 12. července do 
Vejprnic. Tady si poslechnete krásnou hudbu v kostele 
sv. Vojtěcha v podání souboru Harmonia Praga a Evge-
nie Avdieieva – housle, UK. Kompletní program festivalu 
naleznete na www.prochazkyumenim.cz. 

 07/06  /  18:00

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje 
Tři sestry Open Air 
Tour 2025

Legendární Tři sestry vyráží již po 22. v řadě na své tra-
diční letní turné! Od května do září navštíví Lou Fanánek 
Hagen a  Tři sestry dvacet čtyři areálů pod otevřeným 
nebem napříč celou republikou a  plzeňská zastávka je 

naplánována na sobotu 7. června. Jejich letní putování se 
ponese ve znamení oslavy léta a všeho, co k tomu patří! 
Nebude chybět nadupaná pódiová zvuková a  světelná 
show, poctivá dvouhodinová porce sesterské hudby 
a jako hosté se představí DOCTOR P.P. a MZH. Na tomto 
koncertu bude mít premiéru i „nové“ pivo Tři sestry! Vstu-
penky v ceně 750 Kč zakoupíte na www.ticketstream.cz, 
více informací najdete na  www.trisestryopenair.cz. 

 09/06  /  20:00

Zach´s Pub
Rozálie s Malou 
velkou kapelou

Charismatická zpěvačka, akor-
deonistka, cirkusačka a  skladatelka kombinuje svým 
nezaměnitelným syrovým projevem dryáčnický šan-
son s  cynickou romantikou a  s  uhrančivým půvabem 
vypráví svoje životní příběhy. Čistě autorské písně, bě-
hem koncertů navíc dokresluje autentickými historkami 
a  ironickými komentáři. Nyní společně s Malou velkou 
kapelou přijíždí do plzeňského Zach´s  Pubu s  novým 

14/5–2/11/2025

JAN
SAUDEK

90

+420 378 370 111, info@zcm.cz

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň

Otevřeno:
úterý–neděle
10.00–18.00 www.zcm.cz

Přehled koncertů



18 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

programem vycházejícím z čerstvě vydaného druhého 
alba „Láska, hlína, rýč“. S debutem „Korzetiér“ se v roce 
2022 dostala do nejužší nominace Cen Anděl v kategorii 
Objev roku. Letošní předávání cen se svojí skladbou za-
hájila, a novinka, kterou si sama nahrála i vydala se např. 
ve výročním best of redaktorů respektovaného hudeb-
ního magazínu Headliner stalo jednou z  nejskloňova-
nějších tuzemských nahrávek loňského roku!

 09 a 23/06

Katedrála  
sv. Bartoloměje / 
Korandův sbor ČCE
Plzeňský varhanní 
festival 

Čtvrtý koncert Plzeňského varhanního festivalu bude 
patřit Kateřině Málkové, která 9. června v 19 hodin za-
hraje v  plzeňské katedrále sv. Bartoloměje skladby 
Johanna Sebastiana Bacha, Bedřicha Antonína Wie-
dermanna a  Ference Liszta. Osmnáctý ročník festivalu 
pak uzavře v  pondělí 23. června v  19 hodin v  kostele 
Korandova sboru ČCE (Anglické nábřeží 13, Plzeň) Jiři-
na Marešová, která bude hrát na varhany a Jan Adamus 
na hoboj a anglický roh. Zazní skladby Georga Philippa 
Telemanna, Maxe Regera, Arcangela Corelliho, Césara 
Francka, Jana Ladislava Dusíka, Louise Vierna, Roberta 
Schumanna, Jehana Allaina, Antonína Dvořáka a  Vin-
cenza Belliniho. Doprovodným programem festivalu 
je výstava o varhanách (Vzácné a zdevastované varha-
ny), která bude po dobu konání festivalu nainstalována 
v katedrále sv. Bartoloměje. Více informací naleznete na 
www.plzenskyvarhannifestival.cz, vstupenky zakoupíte 
na www.plzenskavstupenka.cz.

 14/06  /  13:00–22:00

Chvojkovy lomy
Country Fontána 
2025

Červen bude ve znamení ky-
tar, banja a  pravé atmosféry amerického jihu! Festival 
Country Fontána zamíří i  do Plzně. Těšit se můžete na 
kapely Strašlivá Podívaná, Pacifik, Cop a Hop Trop, vy-
stoupí také Alishi (Alena Střelečková) a Eliška Kotlínová. 
Hudební přehlídku všech festivalů zahájí vítěz soutěže 
Talent Country Radia. Připravte se na nezapomenutelný 
hudební zážitek pod širým nebem! Vstupenky zakoupí-

te v předprodeji v ceně 600 Kč na www.ticketmaster.cz, 
na místě v den koncertu za 700 Kč. 

 15/06  /  15:00

Jízdárna Světce, 
Tachov
Souhra okolností

Druhý koncert festivalu Dve-
ře jízdárny dokořán 2025 přinese nezapomenutelné 
hudební zážitky díky skladbám Petra Hapky a  Michala 
Horáčka v podání špičkových hudebníků: Martin Pošta 
– zpěvák, kytarista, zakládající člen skupiny Laura a její 
tygři, Michael Šporcl – saxofon, klarinet, Vítek Kojzar 
– klavírní doprovod. Vstupenky v  ceně 250  Kč zakou-
píte na webu www.kulturnitachov.cz a  v  Informačním 

TIP NA ČERVEN
       28/06  /  19:00

Měšťanská 
beseda
Světová  
dirigentka 
a vynikající 
klarinetista  

28. června zazní ve Velkém sále Měšťanské bese-
dy Dvořákova Symfonie č. 9 pod taktovkou pro-
slulé dirigentky Marin Alsop, první Američanky, 
která vedla Berlínské filharmoniky. Mozartův 
klarinetový koncert uvede vynikající klarinetista 
Ricardo Morales, první klarinetista Metropolitní 
opery, New York Philharmonic a  The Philadel-
phia Orchestra. Dále zazní Suita rustica Vítězslavy 
Kaprálové, kterou uvede dirigentka Michelle Di 
Russo, absolventka programů Prague Summer 
Nights Young Artists a  Taki Alsop. Účinkuje or-
chestr festivalu Prague Summer Nights. 
Nenechte si ujít unikátní vystoupení meziná-
rodně uznávaných hudebníků a  vycházejících 
talentů, jejichž umění stále inspiruje publikum 
po celém světě. Vstupenky zakoupíte na webu  
www.mestanskabeseda.cz. 

Přehled koncertů



19červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

Přehled koncertů

centru, nám. Republiky 85, Tachov. Více informací  
na tel.:  374 630 000, nebo na 774 744 830 a na e-mailu:  
infocentrum@mkstc.cz. Kvůli omezeným možnostem 
parkování na místě bude organizována autobusová 
doprava z Tachova. Přijďte si užít magickou atmosféru 
a  skvělé hudební interprety v  historických prostorách 
Jízdárny Světce.

 20/06  /  19:00

Kostel ECM  
Maranatha
Worcester Youth 
Symphony  
Orchestra

Plzeň se může těšit na mimořádný hudební zážitek – do 
města zavítá americký symfonický orchestr Worcester 
Youth Symphony Orchestra pod vedením dirigenta Jo-
nathana Colbyho. Tento výjimečný koncert se uskuteční 
v Kostele ECM Maranatha v Husově ulici 14 a na progra-
mu večera zazní díla tří významných skladatelů: Samuel 
Coleridge-Taylor, Florence Price a  český klasik Antonín 
Dvořák. Symfonický orchestr Worcester Youth Sympho-
ny Orchestra (WYO) založený v  roce 1947, je třetím nej-
starším mládežnickým orchestrem ve Spojených státech. 
Jsou často zváni k vystoupení na občanských a státních 
akcích, jako jsou inaugurace starostů a  guvernérů, ote-
vření senátu apod. Koncert má zároveň benefiční charak-
ter – výtěžek ze vstupného bude věnován na podporu 
kulturně-vzdělávacích projektů pro mládež. Vstupné činí 
100 Kč. Vstupenky lze zakoupit v  předprodeji na webu  
www.plzenskavstupenka.cz nebo přímo na místě půl 
hodiny před začátkem koncertu. Nenechte si ujít jedineč-
nou příležitost zažít večer plný kvalitní hudby a podpořit 
dobrou věc!

 24/06  /  20:00

Zach´s Pub
Laco Deczi  
& Celula New York

Legendární jazzový trumpe-
tista, žijící již mnoho let v USA, se opět vrací do České 
republiky a jednou z jeho mnoha koncertních zastávek 
bude také plzeňský Zach´s  Pub, kde se svojí kapelou 
Celula New York vystoupí v úterý 24. června. Od svého 
vstupu na profesionální hudební scénu před více než 
padesáti lety byl Laco Deczi jejím enfant terrible a punc 

výjimečnosti mu zůstal dodnes. Navzdory tehdy převlá-
dajícímu West Coast jazzu začal prosazovat explozivní 
hard bop podle svého velkého vzoru Clifforda Browna. 
Tento styl později spojil do působivé symbiózy s elek-
trickou jazz-rockovou fúzí Milese Davise, v jejímž duchu 
se odvíjí Decziho hudba dodnes. 

 26/06  /  20:00

Zach´s Pub
František Skála  
& Třaskavá směs

František Skála proslul přede-
vším jako výtvarník. Renesančně rozkročený umělec 
je ale rovněž členem uskupení Tros Sketos, divadla 
Sklep a také několika kapel. V hudbě není žádným no-
váčkem – už v 70. letech hostoval se skupinou Kilhets, 
hrál s MCH Bandem a proslavily ho fenomenální výstu-
py v kapele MTO Universal. Nyní pokračuje ve skupině 
František Skála & Třaskavá směs a v Plzni představí první 
album nazvané „Debut“, které obsahuje skladby plné 
bizarnosti, ironie a dadaistického humoru, vyvažovaný 
skvělým hudebním provedením a  nespornou origina-
litou. Vedle autorských písní zazní i  skladby převzaté  
(Elvis Presley, Bob Dylan, Tom Waits) nebo kuriózní 
(z dílny Skálova otce Františka Skály st.).

 12/07  /  16:00

Dobřany,  
u fotbalového 
hřiště
ZOON/A FEST vol. 3

Po úspěchu loňského druhého ročníku rapového 
ZOON/A FESTu v Dobřanech, tu máme přesně po roce 
jeho třetí ročník, jehož hlavní hvězdou bude Hugo 
Toxxx! Jeden z nejvýraznějších rapperů tuzemské scény, 
společně s headlinerem loňského ročníku Jamesem Co-
lem, stojí za legendárním projektem Supercrooo a dnes 
již kultovním albem „Toxic Funk“ z  roku 2004, které se 
naprosto vymykalo tehdejší domácí tvorbě. Během 
večera se na pódiu objeví také místní parta a  pořada-
tel akce Different Community, čerstvě vydanou desku 
„Univerbální voják“ zde představí Many5, kterému bude 
hlídat záda White M a mezi vystoupeními se o zábavu 
postarají místní DJs Nixon, Fishbean, Helly a Tuge. Akce 
se koná v  Dobřanech u  fotbalového hřiště – Vodáren-
ská  1293. Vstupenky v  ceně 250 Kč na místě, nebo 
v předprodeji za 200 Kč v Hospůdce Na Fotbaláku.



20 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO 

Zhoubná vášeň, drsná krajina a neústupná láska, 
která vzdoruje osudu. Nová činoherní adaptace 
dramatu s gotickou atmosférou má v červnu pre-
miéru ve Velkém divadle. Slavný a zároveň jediný 
román Emily Brontëové je považovaný za vrcholné 
dílo anglického romantismu. Spisovatelka, která 
jej vydala pod mužským pseudonymem Ellis Bell, 
zemřela pouhých pět let po jeho dokončení. Dílo 
bylo plně doceněno až moderními kritiky, k diva-
delním zpracováním však láká už od 19. století. 
Odehrává se v  nehostinném prostředí yorkshir-
ských vřesovišť, kde se formují lidské charaktery 
stejně divoce jako samotná příroda. Už od prvních 
scén se divák noří do napjatého vztahu mezi im-
pulzivní Catherine, dcerou majitele Větrné hůrky 
a Heathcliffem, tajemným sirotkem a outsiderem, 
jehož láska se postupně mění v posedlost. Napětí 
visí ve vzduchu. Dějová linka se táhne napříč ge-
neracemi, a  diváci sledují, jak minulost formuje 
přítomnost. Není to jen tragédie dvou lidí, ale také 
obraz marného boje proti vlastním démonům. 

14 a 19/06  /  19:00

Velké divadlo

Na Větrné hůrce

 02/06  /  19:00

Divadlo Dialog
Třetí zvonění

V  městečku Neklisy se chystá 
svatba, přípravy jsou již v  pl-

ném proudu. Co se může pokazit? V hlavní roli nové ko-
medie je ztracený kufřík, který zamíchá všemi kartami. 
Zámožná rodina v čele s purkmistrem Sadílkem a jeho 
ženou Emmou se chystá provdat svou jedinou dceru 
za vlivného právníka Hudce, který je velmi dobrá par-
tie, ženich jako evangelium. Hosté už se sjíždějí, koláče 
jsou napečené, ale stačí jeden ztracený kufřík, mazaný 
cestovatel a temné tajemství.… To vše způsobí zmatky 
a všechno je jinak. Jak se z toho rodina vymotá?

 05/06  /  19:30

Měšťanská beseda
Tak já letim!

Neuvěřitelně upovídaná vý-
střední pětačtyřicátnice Susan 

se rozhodne oslavit své narozeniny cestou do Austrálie. 
Snaží se tak zopakovat výlet, který podnikla se svými 
kamarádkami před čtvrtstoletím. Tentokrát však cestuje 
sama, sice se stejným očekáváním a sny, ale také s pěta-
dvacetiletou zátěží zkušeností. Její důvtip, šarm i chaos 
ji přimějí bilancovat – ironicky a hořkosměšně se zamýš-
lí nad přátelstvím, láskou, osamělostí a nástrahami i ra-
dostmi života. Hraje Anna Polívková.  

 06/06  /  18:00

Divadlo ALFA 
Pohádky pana 
Zavřiočky  
– PREMIÉRA  

Zavřete oči, přicházím! Pan Zavřiočka přichází do snů 
a  přináší do nich pohádky světoznámého dánského 
pohádkáře Hanse Christiana Andersena, jehož výročí 
narození (220 let) i úmrtí (150 let) si v roce 2025 připo-
mínáme. Pan Zavřiočka vám odvypráví ty nejznámější 
příběhy, jako jsou třeba Princezna na hrášku, Pasáček 
vepřů nebo Létající kufr, ale i  méně známé, jako jsou 
Šťastná rodinka nebo Motýl. Režie se ujal slovenský 
režisér Šimon Spišák, který bude s Divadlem ALFA spo-
lupracovat poprvé. Vstupenka do Divadla ALFA platí 

Akce měsíce  |  Divadelní tipy



21červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

Divadelní tipy

jako jízdenka MHD v Plzni – jednu hodinu před a jednu 
hodinu po představení. 
 
 06 a 08/06

Velké divadlo
Figarova svatba 
aneb Bláznivý den

Komedie, která má všechny klí-
čové ingredience, aby přetrvala věky. Lásku, intriky, nevě-
ru i pikantní kritiku mocných. Hrabě si nárokuje sladkou 
náruč Zuzanky, komorné své choti, a zároveň snoubenky 
sluhy Figara. To se ovšem přepočítal! Figaro je totiž ma-
zaný stratég a filuta. A krom toho jsou tu také ženy – Zu-
zanka a hraběnka – které přichází s vlastním plánem, jak 
si udržet svého chlapa! Představení začínají v 19 hodin. 

 07/06  /  19:00

Malá scéna DJKT
Požár

Jsou to ty nenápadné drob-
nosti, které ve výsledku tvoří 

uchvacující celek. Tohle pravidlo rozhodně platí u Požá-
ru. Už jen proto, že blízkost diváků a herců na Malé scéně 
skutečně odhaluje i ty nejmenší detaily. Ústřední téma 
– láska dvou milenců ze dvou různých světů je staré jako 
divadlo samo. A přece může jeho zpracování překvapit. 
Originální pojetí scény uprostřed hlediště, tanec, živá 
hudba i krásný jazyk pohladí duši citlivého diváka. 

 08/06  /  10:30

Klášterní zahrada
Don Šajn + Johanes
Doktor Faust 

Johanes Doktor Faust vychá-
zí z  knížky lidového čtení ze 16. století o  učenci, který 
zaprodal svou duši ďáblu. Don Šajn je pak variantou 
španělské pověsti ze 14. století o svůdci žen donu Jua-
novi. Režisérem inscenací je Tomáš Dvořák, který k nim 
vytvořil i velmi originální kolekce „surrealistických“ lou-
tek, jež „zkolážoval“ z nejrůznějších běžných předmětů. 
Obě hry nabízí velmi osobitý a zábavný vhled do těchto 
známých příběhů. Open air představení se uskuteční 
v rámci akce Víkend zahrad v Klášterní zahradě v Plzni 
na Slovanech, vstup je zdarma.

    Plzeň
POCEM na divadlo

Festival úspěšných činoherních, hudebních i  pohy-
bových počinů pro všechny věkové kategorie míří do 
Plzně a  nabídne divadelní představení hned na něko-
lika scénách. Podrobný program najdete na stránkách 
www.pocemnadivadlo.cz.
 
 18/06  /  19:00

Velké divadlo
Čertova stěna

Příběh sleduje mocného, ale 
shovívavého pana Voka z Růže, 

do jehož osudu se vloží samotný ďábel. A  právě jeho 
postava je považována za jednu z nejkrásnějších bary-
tonových rolí operní literatury. Bedřich Smetana ve své 
poslední dokončené opeře vykreslil historické i pohád-
kové polohy libreta. Do svého silně autobiografického 
díla zároveň otiskl osobní prožitky a trápení. Stěnu lze 
chápat jako metaforu bariéry, která oddělila hluchého 
génia od zbytku světa. 

 18/06  /  19:00

Nová scéna DJKT
Richard III.

Díky Shakespearovi se stal jed-
ním z  nejslavnějších padouchů 

všech dob. Tento propracovaný, krystalicky čistý záporný 
charakter by jen těžko hledal sobě rovného. Nejnovější 
zpracování známého příběhu v  DJKT je fúzí klasického 
a  moderního dramatu. Zaujme například scénografií 
i živou rockovou kapelou přímo na jevišti. Studenti, kteří 
jistě ocení atraktivní pojetí inscenace, mohou navíc za-
koupit vstupenky za zvýhodněnou cenu.

    Divadlo Dialog
Duchem proti své vůli

Bylo úmrtí známé herečky Matyldy Maar (vlastním jmé-
nem Marná) opravdu náhodné? A straší její duch oprav-
du, nebo jen nevěrnému manželovi straší „ve věži“? Při-
bude ještě další oběť? A pochopí kapitán Hrubec, o co 
se tady hraje? Duchaplnou detektivní komedii Jakuba 
Zindulky uvádí SPOlečnost DIvadelních NAdšenců. Hra-
jí Olga Ženíšková, Jaroslav Matějka, Jana Ondrušková  
a Jakub Zindulka.

14–
21/06

22/06     
19:00



22 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Divadelní tipy

 23/06  /  19:30

Kino Beseda
Divadlo v kině: 
Branický zázrak

Záznam divadelního předsta-
vení z  Divadla Na Fidlovačce se přesouvá z  jeviště na 
filmová plátna. Autorský projekt režiséra Jana Svěráka 
a zpěváka Tomáše Kluse nabízí originální spojení poe-
tického příběhu, živé hudby a humoru. Hlavní postava, 
písničkář Pavel Krajíček, se ocitá na životní křižovatce. 
Přemýšlí, kam se poděly mládí, sláva i  radost ze života 
– a do toho mu někdo ukradne kolo z garáže. Policie pří-
liš nepomáhá, a tak se rozhodne pátrat na vlastní pěst. 
Stopy ho zavedou až mezi bezdomovce, kde ho místo 
pomsty čeká nečekané setkání se sebou samým. Děj 
zasazený do reálií pražské periferie balancuje mezi re-
alitou a fantazií, vzniká tak neotřelá kombinace humoru 
a hudební energie. To vše za doprovodu písní Tomáše 
Kluse, které v příběhu hrají klíčovou roli. 

 27/08  /  19:00

Zámek Nebílovy 
Poslední člověk  
na Zemi

Nebílovské divadelní léto le-
tos zahájí komedie „Poslední člověk na Zemi“, kterou 
napsal plzeňský autor, režisér a herec Vilém Dubnička. 
Protřelý úředník provinčního úřadu (Martin Stránský) 
je posledním člověkem na Zemi. Měl za úkol vystě-
hovat z  neobyvatelné planety poslední zbytky lidí. 
Jeho úspěšnou misi zkomplikoval nečekaný podivný 
pozemšťan (Tomáš Matonoha), který vypadl z  eva-
kuačního pořadníku. Podaří se zkušenému byrokratovi 
nakonec odeslat i  jeho? Jak zařadit do systému něko-
ho, kdo se mu celý život vyhýbal? Přijďte se občerst-
vit gejzírem energie a  originálního humoru Martina 
Stránského a  Tomáše Matonohy před tím, než defini-
tivně nasednou na oběžnou dráhu! I když, odletí vlast-
ně vůbec? Nechte se překvapit! Vstupenky zakoupíte  
na www.plzenskavstupenka.cz.

    Zámek Nebílovy 
Šťastný vyvolený

Další představení Nebílovského divadelního léta vyprá-
ví příběh o  zamotaných vztazích. Manželé Greg a  Me-
lanie pozvali svého kamaráda Jeffa na večeři. Jeffova 
bývalá přítelkyně Charlie, kterou pět let neviděl, se má 
vdávat a za svědka si vybrala Melanii. Shodou okolnos-
tí se Charlie se svým vyvoleným objeví na společné 
večeři. Charlie jej miluje, ačkoliv své přátele předem 
varuje, že je trochu jiný. Jak moc jiný? Nechte se pře-
kvapit. Hrají David Matásek, Linda Rybová, Jana Janěko-
vá ml., Matouš Ruml, Igor Chmela. Vstupenky zakoupíte  
na www.plzenskavstupenka.cz.

 31/08  /  19:00

Zámek Nebílovy 
Za dveřmi kanceláří

Letošní Nebílovské divadelní 
léto uzavře skvělá komedie 

jednoho z nejúspěšnějších a nejhranějších autorů sou-
časnosti Norma Fostera. Šest příběhů obyčejných lidí 
různých profesí se odehraje v jednom městě a osudy hr-
dinů se pochopitelně nemohou nepropojit. Hrají Tereza 
Kostková, Aleš Háma, Simona Vrbická a  Václav Kopta. 
Vstupenky zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz.

29/08     
19:00TIP NA ČERVEN

07/06  /  19:00  
Nová scéna 
DJKT
Giuditta 
Poslední premiéra sou-

boru opery v  této sezóně nabízí okouzlující spo-
jení syrových citů a  operetní elegance. Poslední 
dílo Franze Lehára, autora Veselé vdovy, je jeho 
nejambicióznějším a  nejvážnějším počinem. Od-
klání se od tradiční lehkosti operet a pouští se do 
emocionální hloubky. Příběh se odehrává v pest-
robarevných kulisách severní Afriky a Středomoří 
mezi světovými válkami. Krásná Giuditta a důstoj-
ník Octavio se rozhodnou opustit své dosavadní 
životy a následovat lásku. Brzy však propadají de-
ziluzi. Ona hledá svobodu a  vášeň, on balancuje 
mezi povinností a touhou. Výpravná scéna střídá 
noblesu evropských salónů s exotikou arabských 
měst. Giuditta je freskou o lidské slabosti, vnitřním 
boji a ceně, kterou platíme za svobodu. Slibuje zá-
žitek pro milovníky velkých emocí. 



23červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

Divadelní tipy

Noc s operou přinese letos premiérově operetu – slavnou Veselou vdovu 
Franze Lehára. Paříž roku 1905 ožije 27. června v Amfiteátru Lochotín 

v režii Martina Otavy a Michala Lieberzeita pod taktovkou Jiřího Petrdlíka. 
Diváci se mohou těšit na přední české pěvce i orchestr DJKT. 

Díky podpoře města Plzně a primátora Romana Zarzyckého poputuje, stejně 
jako v předchozích ročnících, 25 Kč za každou prodanou vstupenku na dobročinné účely. 

Akci podporují Ministerstvo kultury ČR, město Plzeň, Plzeňský kraj, Městský obvod 
Plzeň 1, Plzeňská teplárenská, a.s., ČEZ, a.s., ZOO Plzeň, PMDP, a.s., Hotel Central a další.

Zažijte s námi finále divadelní sezóny, jak se patří – pod hvězdami a ve velkém stylu.
Vstupenky stále v prodeji!

DJKT_žurnál_inzerce_A5_NsO.indd   3DJKT_žurnál_inzerce_A5_NsO.indd   3 22.05.2025   16:01:5022.05.2025   16:01:50



24 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE

Fakulta designu a  umění Ladislava Sutnara Zá-
padočeské univerzity v  Plzni srdečně zve širokou 
veřejnost na výstavu kvalifikačních prací svých stu-
dujících. Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu  
4. června od 18 hodin v prostorách fakulty. Přijď-
te se seznámit s  prací talentovaných studujících 
a s  jedinečným prostředím, kde vznikají originální 
umělecké a designérské práce.

Na výstavě budou k vidění práce ateliérů:
•   Animace – Fotografie – Interaktivní design  

– Mediální ilustrace – Multimédia
•   Design nábytku a interiéru – Environmentální 

design pro architekturu – Fashion design  
– Keramický design – Produktový design 
– Průmyslový design

•   Didaktická ilustrace – Grafický design a digitální 
média – Grafický design a vizuální komunikace 
– Kniha a tvarování papíru – Komiks a ilustrace 
pro děti

•   Grafika – Kov a šperk – Malba – Socha a prostor
Pro veřejnost bude poté výstava otevřena  
od 5. do 25. června:
•   Ve všední dny: 10–20 hod.
•   O víkendu 21. a 22. června: 10–18 hod.

Návštěva výstavy představuje ideální příležitost, 
jak poznat unikátní prostředí fakulty a  je zvláště 
vhodná pro uchazeče o studium na umělecké vy-
soké škole. Vstup je zdarma.
Fakulta designu a  umění Ladislava Sutnara, 
Univerzitní 28, Plzeň, spojení: konečná tramvaje 
č. 4 (Univerzita).

do 18/06  

Západočeská galerie
Franz Kafka očima 
studentů FDU 

Vystavené komiksy v  přednáš-
kovém sále ZČG zachycují reflexi konkrétních momentů 
či fenoménů, jež měly vliv na život Franze Kafky, nazíra-
nou s odstupem jednoho století jeho vrstevníky, dnešní-
mi studujícími. Šest z nich se zaměřuje na parafráze jed-
notlivých aspektů, jež byly přítomny i ve výstavě samé. 
Úvodní a  závěrečný příběh opouštějí námět expozice 
a pomyslně rámují drobný celek zrodem a současností. 

do 29/06  

Galerie Ladislava 
Sutnara 
Venus Today

V  zimním semestru 2024/2025 
se na Fakultě designu a umění Ladislava Sutnara reali-
zoval projekt VENUS TODAY, do kterého se zapojili stu-
dující řady ateliérů. Ve svých dílech se inspirovali nejen 
Věstonickou Venuší, jejími prehistorickými kolegyněmi 
i  souvisejícími archeologickými výzkumy, ale také ce-
lou plejádou podob a významů Venuší v průběhu dějin 
umění. Jste srdečně zváni na výstavu Venus Today, která 
představí výsledky jejich práce. 

do 02/11  

Západočeské 
muzeum
Jan Saudek 90

Jan Saudek je světoznámý 
český fotograf, který 13. května oslaví 90. narozeniny. 
Výstava představuje průřez jeho celoživotní prací. Sau-
dek se věnuje převážně ateliérové fotografii, která je pro 
jeho dílo stěžejní a známá široké veřejnosti, nejčastějším 
předmětem jeho fotografií je žena, ženské tělo a  vztah 
ženy a muže. I přesto na výstavě uvidíte i méně známou 
tvorbu raných let, která návštěvníka může překvapit svojí 
jemností, kdy se zabýval spíše tematikou dětství a rodiny. 
Součástí výstavy jsou fotky adjustované a kolorované sa-
motným autorem, který tuto techniku používá od roku 
1977. Jan Saudek se může pyšnit řadou ocenění v Čechách 
i ve světě, mimo jiné se stal rytířem Řádu čestné legie.

Akce měsíce  |  Přehled výstav

05–25/06

Fakulta designu a umění 

Ladislava Sutnara 

Výstava bakalářských 
a diplomových prací  



25červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

11/06–28/09  

Západočeská galerie
Aleš Najbrt  
– Stones

Aleš Najbrt je známý jako 
dlouholetý autor grafického designu karlovarského 
filmového festivalu, vynikajících městských i firemních 
stylů, stejně jako mnoha plakátů a knižních úprav. V po-
sledních letech se však opakovaně vrací také k  volné 
tvorbě. Středem jeho zájmu byla vždy kaligrafie, která 
obstojí jako abstraktní obraz. Výstava se koná ve vý-
stavní síni „13“, vernisáž proběhne 10. června v 17 hodin. 
Doprovodný program nabídne ve čtvrtek 19. června  
od 17 hodin komentovanou prohlídku, výstavou vás 
provedou její kurátoři Aleš Najbrt a Karel Haloun.

19/06–31/08  

Galerie města Plzně
Tváří v tvář 

V rámci komunitního programu 
Plzně 2015 proběhl mimo jiné 

umělecko-antropologický výstavní projekt s  názvem 
Tvář Plzně. Ze spolupráce kurátorů, umělců a antropo-
logů se zrodila výstava, která se skrze portréty běžných 
obyvatel města snažila zachytit Plzeň v její každodenní 
pestrosti. Přizvána byla skupina malířů, z nichž většina 
prošla ateliérem hyperrealistické malby Zdeňka Berana 
na pražské Akademii výtvarných umění. Po deseti le-
tech od této události se tito, dnes již etablovaní malíři, 
do Plzně vracejí, tentokrát se svou aktuální tvorbou. 
Vystavují Aleš Brázdil, Zdeněk Trs, Alžběta Josefy, Jan 
Mikulka, Tomáš Herold, Jiří Bouma, Jan Uldrych a Václav 
Sika. Kurátorkou výstavy je Kristýna Jirátová. Vernisáž 
výstavy proběhne 19. června v 17 hodin.

20/06–17/11  

Západočeské muzeum
Velké a malé 
bytosti 
ordovického moře 

Aneb unikátní okno do pravěku. Ordovické uloženiny 
patří mezi významnou součást geologického podloží 
Plzeňska a Rokycanska. Mezi odborníky po celém světě 
jsou tyto regiony známy bohatými nálezy zkamenělin, 

které dokumentují jedno z klíčových období vývoje ži-
vota v mořích a oceánech. Vystaveny budou objekty ze 
sbírek Západočeského muzea v Plzni a srovnávací sbírka 
unikátních fosilií z Maroka. Tyto fosilie budou tvořit jád-
ro celé výstavy a poskytnou klíč k pochopení dávných 
ekosystémů včetně těch v regionu dnešního Plzeňské-
ho kraje. Přijďte nahlédnout do pradávné minulosti skr-
ze její otisky v kamenech.

25/06–28/09  

Západočeská galerie 
Vladivoj Kotyza: 
Zjevování světa

Nová výstava v  Masných krá-
mech představí malířskou a kreslířskou tvorbu Vladivo-
je Kotyzy. Ten patřil ve druhé polovině šedesátých let 
k  autorům rozvíjejícím v  českém umění v  návaznosti 
na proud imaginativního umění směr označovaný jako 
fantastický realismus. Solitérní autor dospěl během vý-
voje své tvorby v dalších desetiletích k osobitému a ne-
bývale preciznímu realistickému zobrazení fenoménů 
městského a  později především přírodního prostředí 
skrytým metafyzickým rozměrem. Vernisáž výstavy 
proběhne 24. června v 17 hodin. 

    Galerie města Plzně
Sutnar – užité umění 

Tvůrčí dílny pro veřejnost k výročí EHMK tentokrát na-
bídnou příležitost vytvořit si svůj vlastní plakát. Ladislav 
Sutnar byl mistr informačního designu a  jeho plakáty 
i  dnes inspirují svou přehledností a  krásou. V  tomto 
workshopu si pod vedením zkušeného lektora vyzkou-
šíte navrhnout svůj vlastní plakát – ať už na koncert, 
výstavu nebo zcela fiktivní událost. Naučíte se, jak kom-
binovat text, barvy a  grafiku tak, aby výsledný design 
zaujal a zároveň byl funkční. Dílna je určena pro dospělé 
a děti od 10 let bez nutnosti předchozí zkušenosti.

              Muzeum loutek
 Letní tvořivá dílna 

Muzeum loutek v Plzni chystá pro veřejnost letní tvořivé 
dílny. Rodiče nebo prarodiče s dětmi mohou přijít a za 
pomoci odborných lektorek si vytvořit krásné a  origi-
nální loutky. Tvořivé dílny se konají v Loutkářské dílně 
profesora Skupy, kterou najdete za dvorkem muzea. 
Vstupné do dílny je zdarma, výroba loutky stojí 30 Kč.

25/06     
16:30

01/07    
11:00–18:00



26 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Na slovíčko s Liborem Pickou

Jaký je váš nejoblíbenější turistický 
cíl v Plzeňském kraji, kam byste pozval 
čtenáře?
Velmi rád bych čtenáře pozval do Českého lesa. Je to tro-
chu opomíjený kout naší krajiny, a právě proto má neza-
měnitelné kouzlo. Nabízí klid, hluboké lesy, malebné ves-
nice i zajímavou historii. Například okolí Přimdy nebo Bělé 
nad Radbuzou je ideální pro odpočinek i poznávání.

Jsou v Plzeňském kraji místa,  
kam se rád a často vracíte? 
Ano, rád se vracím na zříceninu Starého Herštejna – je to 
nádherné místo s výhledy, které mne nikdy neomrzí, a na-
víc s bohatou historií. Nesmím zapomenout ani na Jízdárnu  

Libor Picka je muž, který spojuje lásku 
k historii, kultuře i přírodě. V gesci má ne-
jen podporu kulturních institucí, festivalů 
a spolků, ale také péči o památky a rozvoj 
turistického ruchu v Plzeňském kraji. Zeptali 
jsme se ho, kam sám rád vyráží na výlety, co 
právě čte i co ho na jeho práci nejvíce baví.

ve Světcích u Tachova – to je architektonický unikát, který 
mne pokaždé ohromí svojí monumentalitou, kde se snou-
bí historie, architektura a duchovní rozměr. Jsou to místa, 
která mě vždy znovu a znovu inspirují.

Je nějaké místo v Plzeňském kraji,  
kam jste se vždy chtěl podívat,  
ale zatím vám to nevyšlo? 
Ano, už delší dobu se chystám na rozhlednu Svatobor 
u Sušice – láká mě nejen výhled, ale i okolní příroda Šuma-
vy. Přestože už jsem tam několikrát byl velmi blízko, zatím 
mi to časově nikdy nevyšlo. Celkově mě také vábí Prácheň-
sko, které nemám dostatečně prochozené a  proježděné 
na kole. Letos o  prázdninách se tam chystám s  partou  
kamarádů.

Libor Picka: 
Plzeňský kraj má 
co nabídnout – jak historicky, 
tak i vizuálně 



27červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

Na slovíčko s radním Plzeňského kraje pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch

Využíváte cyklostezky Plzeňského kraje, 
nebo raději volíte pěší turistiku?
Mám rád obojí – podle nálady a času. Doporučil bych urči-
tě trasu Vintířovy stezky, která vede přes západní Šumavu 
až do Německa. Je to krásné duchovní i fyzické putování. 
Na kole doporučuji trasu z  Plzně přes Hracholusky až do 
Konstantinových Lázní. Pěšky se pak rád toulám právě 
Českým lesem – třeba z Železné přes Pleš, Liščí horu až do 
Capartic. To je sice výlet na dva dny, ale se svými vnuky 
ho letos absolvuji i  se stanem neboli, jak se říká „na těž-
ko“. Je to krásná a klidná oblast, ideální pro ty, kteří hledají 
opravdový klid.

Chodíte rád na koncerty jakéhokoliv 
typu? Jaký jste v poslední době  
navštívil?
Koncerty mám rád, a to jak vážnou hudbu, tak i menší re-
gionální festivaly. Nedávno mě velmi zaujal koncert Plzeň-
ské filharmonie v rámci 45. ročníku festivalu Smetanovské 
dny – byl to skvělý zážitek v nádherném prostředí novore-
nesanční Měšťanské besedy s převážně secesní výzdobou 
z počátku 20. století.

Máte rád výstavy? Vzpomenete nějakou, 
která vás zaujala?
Určitě. Velmi se mi líbila např. výstava „70 let Západočeské 
galerie v Plzni“, která proběhla vloni. Nabídla nejen ohléd-
nutí za sedmi dekádami fungování galerie, ale i zajímavé 
kurátorské reflexe proměn výtvarné scény v regionu. Byla 
to výstava s přesahem, která ukázala, že i galerie může být 
živým svědkem kulturních a společenských proměn.

Máte pro naše čtenáře tip na zajímavé 
divadelní představení?
Z aktuálního repertoáru Divadla J. K. Tyla v Plzni bych do-
poručil inscenaci „Maškaráda“ podle Terryho Pratchetta. 
Je to vtipná a chytrá adaptace, která si s humorem utahuje 
z  operního prostředí a  zároveň vzdává hold klasickému 
příběhu Fantoma opery. Vedle toho rád zmíním i muzikály, 
jako je „Jesus Christ Superstar“ a „Dracula“, které mají ne-
jen vysokou uměleckou úroveň, ale také obrovský divácký 
ohlas. Je vidět, že muzikály v Plzni již mají své pevné místo. 

Zaujal vás letos nějaký dobrý film? 
Vzpomenete si na nějaký film natáčený 
v Plzeňském kraji? 

Z  nedávné doby mě upoutal film „Tichá pošta“ režiséra 
Jána Sebechlebského, který vznikl za finanční podpory 
Plzeňského kraje. Je to silné drama s  hlubokým lidským 
poselstvím a výbornými hereckými výkony. Z filmů natá-
čených v  našem kraji bych zmínil např. novou filmovou 

pohádku „Zlatovláska“, která se mj. natáčela na zámku 
v Horšovském Týně. Je skvělé, když se filmoví tvůrci obra-
cejí k našemu regionu – máme co nabídnout jak historicky, 
tak vizuálně.

Jakou knížku máte právě teď rozečtenou?  
Čtete lokální autory, tedy knihy o kraji, 
nebo od autorů z regionu? 
Aktuálně mám rozečtenou knihu Ladislava Vančury „Obra-
zy z dějin národa českého“ – je to nejen čtenářský zážitek, 
ale i skvělá příležitost oprášit si některé události z našich 
dějin. Zároveň se vždy rád vracím ke knihám s regionální 
tematikou – například k publikacím o historii Českého lesa, 
který mě osobně velmi fascinuje. Z beletrie mám v oblibě 
klasiku, jako je „Dobrý voják Švejk“ od Jaroslava Haška či 
historické romány Vlastimila Vondrušky, které spojují pou-
tavý příběh s odborným vhledem do minulosti.

Máte velmi rozmanitou gesci – kulturu, 
památkovou péči a cestovní ruch. Co si 
pod oblastí kultury a památek má čtenář 
představit? Podporujete kulturní akce 
v regionu? Podporujete péči o památky 
nějakým konkrétním způsobem?
Ano, podpora kultury i  památek je pro kraj klíčová. Pod-
porujeme jak velké instituce, tak i menší festivaly a spolky, 
které oživují regionální identitu. V oblasti památek pomá-
háme s obnovou historických objektů, ať už jde o kostely, 
kapličky nebo lidovou architekturu. Dotační programy 
kraje slouží právě k tomu, aby se tyto hodnoty zachovaly 
pro budoucnost.

Co v oblasti cestovního ruchu dělá kraj, 
aby měl dobré jméno a byl turisticky 
atraktivní? 
Zaměřujeme se i  na méně známé lokality – právě Český 
les nebo severní Plzeňsko mají velký potenciál. Již tradič-
ní „Letní  barokní festival“ představuje barokní památky 
v  novém světle a  poutní stezky jako Vintířova přináše-
jí nový typ zážitkové turistiky. Snažíme se, aby se o  kraji 
nemluvilo jen jako o místě průmyslu, ale i kultury, přírody 
a zážitků.

Co vás na vaší práci baví?
Baví mě různorodost. Jednou jednáte o  obnově kulturní 
památky, podruhé o koncepci cestovního ruchu nebo ob-
sahu festivalu. Ale hlavně mě těší kontakt s lidmi, kteří mají 
chuť něco tvořit a rozvíjet. Díky nim má moje práce smysl.

Děkuji za rozhovor a přeji hodně energie do další práce 
pro Plzeňský kraj.



28 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU  Kulturní tipy

červen  

Noví obyvatelé 
Farmaparku 
u Toma

Přijďte se potěšit novými zví-
řátky do Farmaparku u Toma. Můžete se těšit na krásný 
pár výrů velkých, které najdete ve voliéře hned vedle 
divokých prasátek. Koncem dubna se ve farmaparku 
narodila dikobrazům Jehličce a  Bodlinkovi mláďátka 
a jsou opravdu úžasná. Největší pravděpodobnost, kdy 
mláďátka můžete vidět, je kolem 10 hodin dopoledne 
při krmení a  k  večeru. Mezi další přírůstky patří rozto-
milá jehňátka kamerunských oveček. Všechny informa-
ce najdete na facebook.com/farmaparkutoma nebo  
na stránkách www.farmaparkutoma.cz.  

 01/06  /  10:00–16:00

Zoo Plzeň
Den dětí  
a zvířecích mláďat 

Zoologická a botanická zahrada 
zve v neděli 1. června na akci Den dětí a zvířecích mláďat. 
Pro všechny děti do 15 let nabízí zvýhodněné vstupné za 
100 Kč. Program bude opravdu bohatý a proběhne od 10 
do 16 hodin – téměř po celém areálu zoo. Návštěvníci se 
mohou těšit na pohádkovou stezku o ceny, která povede 
okolo afrických a  asijských expozic. U  Tropického pavi-
lonu nabídne celou škálu pohybových aktivit Krašovská 
Aktivity, kde si budou moci děti vyzkoušet překážkovou 
dráhu, kangoo boty nebo třeba interaktivní podlahu. 
K dispozici bude také vzdělávací stanoviště pod taktov-
kou Antelope Conservation, projektu na ochranu antilop, 
jehož je zoo partnerem. Součástí stanoviště bude i  ob-
líbené malování na obličej. A aby toho nebylo málo, na 
vyhlídce u  statku Lüftnerka proběhne soutěžní stezka 
o vydrách na počest jejich mezinárodního dne.

 02–04/06

DEPO2015
Second hand

Nemáte co na sebe? Snadná 
pomoc! Přijďte si vybrat na 

velký výprodej výběrového second handu v DEPO2015. 
V pondělí se prodává kus za 40 Kč, v úterý už za třicet 
a  ve středu jenom za patnáct korun. Nakoupit si tak 
může opravdu každý, i když jinak obrací každou korunu 
a nákup nových kousků do šatníku si pečlivě promýšlí. 
Akce se koná v pondělí a úterý od 9 do 17 hodin, ve stře-
du od 9 do 16 hodin.

 06–07/06

TechTower
Inovujeme Plzeň 

Festival inovací Inovujeme Pl-
zeň slibuje nadupaný program 

pro malé i velké návštěvníky. Uvidíte novinky v oblasti 
robotizace, automatizace, elektromobility, virtuální rea-
lity a umělé inteligence. V pátek jsou akce přístupné od 
8 do 14 hodin a  v  sobotu od 10 do 16 hodin. Největší 
setkání inovátorů proběhne v  technologickém parku 

     od června

Program pro-
hlídek a výletů 
s Industry 
Open

Oba výrobní závody likérky Stock v Božkově a Prá-
dle, tramvajová vozovna, malá vodní elektrárna na 
Denisově nábřeží a  také čistírna odpadních vod, 
úpravna vody nebo spalovna odpadů v Chotíkově 
se otevřou v rámci letního programu stezky Indus-
try Open. Zajímavou příležitost představují rovněž 
komentované prohlídky stavby areálu Kasárny Zá-
tiší a plzeňské papírny. V plánu jsou také oblíbené 
výlety historickým autobusem. Letošní novinkou 
by měl být výlet do Pouskova mlýna a Atom mu-
zea v  Brdech. Ve spolupráci s  Vodárnou vznikla 
pro letošní sezónu nová prohlídková trasa histo-
rickým centrem nazvaná Po stopách staré vody. 
Tu si mohou zájemci ve vybraných termínech 
projít s  průvodcem, nebo kdykoli individuálně 
prostřednictvím audioprůvodce v mobilní aplikaci 
SmartGuide, která je ke stažení zdarma. Vstupenky 
je možné zakoupit v infocentrech Visit Plzeň nebo 
online na Plzeňské vstupence. Aktuální informace 
a termíny najdete na www.industryopen.cz.

TIP NA ČERVEN



29červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

TechTower. Festival volně navazuje na Dronfest, jehož 
první ročník proběhl v roce 2016. Festival bezpilotního 
létání se začal postupem času měnit, zvětšovat a s pří-
chodem velké vlny inovací získal své nynější jméno – 
Inovujeme Plzeň. Kompletní program a  více informací 
naleznete na www.inovujemeplzen.cz.

       Zámek Zbiroh
Lucemburský Zbiroh

Přeneste se do doby, kdy na hradě Zbiroh panovala dy-
nastie Lucemburků a  seznamte se s  okolnostmi vazby 
jejích členů – Jana Lucemburského, Karla IV. a Zikmunda 
Lucemburského na zbirožský hrad. Během prohlídky si 
prohlédnete původní gotické části hradu a nahlédnete 
do královských komnat středověkého paláce. Uvidíte 
nejeden vzácný exponát z  doby Lucemburků a  celý 
okruh bude korunovat návštěva kaple, kterou využíval 
Karel IV. Z ochozu hlásné věže se vám na závěr naskytne 
výhled na krajinu někdejších královských hradů kolem 
Karlovy císařské cesty Via Carolina.  Začátek prohlídek je 
vždy ve 20 hodin, rezervace vstupenek je nutná a probí-
há na e-mailu: pokladna@zbiroh.com.

06 
a 13/06

       Plzeň
  Víkend otevřených zahrad 

O  Víkendu otevřených zahrad budou přístupné všech-
ny tři městské zahrady. V  arboretu Sofronka, v  Luftově 
zahradě i  v  nenápadné zahradě pod rybárnou na hrázi 
Velkého boleveckého rybníka čeká na děti i dospělé zají-
mavý a tvůrčí program. Ten je v Arboretu Sofronka zamě-
řen nejen na les, ale i na včelaření. Po oba dny budou na 
Sofronce probíhat včelí dny (od 9:30 do 17 hod.) a komen-
tované prohlídky jsou na programu v 11 a 15 hodin v dolní 
části arboreta. Čeká na vás také exkurze s krmením daňků 
v horní části areálu (od 12 do 16 hod.), houbařská poradna 
(od 10 do 16 hod.), vycházka s odborným výkladem měst-
ských lesníků (od 10 do 14 hod.) a doprovodný program 
pro děti. Luftova zahrada bude v sobotu i v neděli otevře-
na od 9 do 17 hodin, komentované prohlídky se konají po 
oba dny vždy od 10, 13 a 15 hodin. Výukový areál na hrázi 
Velkého boleveckého rybníka (vodní zahrada u rybárny) 
není běžně veřejnosti přístupný, ale o  Víkendu otevře-
ných zahrad nabídne bohatý a zajímavý program. V so-
botu od 9 do 16 hod. a v neděli od 10 do 16 hod. V areálu 
je hmatový chodník, mechárium, šiškárium i expozice lé-
čivých bylin. Kompletní program naleznete na stránkách 
www.vikendotevrenychzahrad.cz.

08/06  /  17:00–19:30  

DEPO2015
TANČÍM, TEDY JSEM

Tanec je radost, tanec je o emo-
cích, tanec je formou komuni-

kace. Tanec neklade žádné překážky, limity, nestanovuje 
žádné hranice pro nikoho, kdo má touhu se tímto způso-
bem vyjádřit. V tanci nacházíme radost, emoce, tancem 
vyprávíme příběhy.  Přijďte si odpočinout, odreagovat se 
a nasát spoustu emocí, které pro vás připravují tanečnice 
a tanečníci všech věkových kategorií. Všichni jste srdečně 
zváni. Pořadatelem je TALENTÁRIUM z.s. – taneční skupi-
na PAPRSEK.

11–15/06  

Plzeň
Mezinárodní 
folklorní festival 
CIOFF® Plzeň 2025

Přijměte srdečné pozvání na 27. ročník Mezinárodního 
folklorního festivalu CIOFF® Plzeň. Hlavní scéna „U Branky”

07  
a 08/06

     14/06  /  10:00–18:00

DEPO2015
Festival sci-fi  
a fantasy  
CO.CON

CO.CON se 14. června vrací do plzeňské kreativ-
ní zóny DEPO2015 – tentokrát ve speciální letní 
edici s  open air zónou. Fanoušky čeká den nabi-
tý deskovými a  počítačovými hrami, cosplayem, 
WarGames, retro arkádami, závodními simulátory, 
komiksy, virtuální realitou, prodejními stánky, zají-
mavými hosty a živým programem. 
Hlavní hala se znovu promění v obří herní prostor, 
kde si návštěvníci vyzkouší jak současné tituly, tak 
herní klasiky. Po celý den budou k vidění postavy 
z oblíbených světů, jako je Zaklínač, Fallout či Star 
Wars v  pečlivě zpracovaných kostýmech v  rámci 
subkultury cosplay. Festival nabídne také druhý 
ročník cosplay soutěže, workshopy i selfie koutek. 
Více informací a vstupenky na www.coconfest.cz.

TIP NA ČERVEN



30 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

v historickém centru města Plzně ožije v červnu pestrý-
mi vystoupeními souborů z  Česka, Slovenska, Bulhar-
ska, Ukrajiny, Ekvádoru a také exotických Velikonočních 
ostrovů. Letos si v rámci festivalového programu mimo 
jiné připomeneme 15. výročí spolupráce partnerských 
měst Plzeň a  Žilina a  10 let od titulu Evropské hlavní 
město kultury 2015. Lidová hudba, tanec a  kroje oživí 
také Selský dvůr U Matoušů v Plzni – Bolevci, Habrman-
nův park na Doubravce, část programu se odehraje 
i  v  Konstantinových Lázních a  Plasích. Více informací  
na www.mffplzen.eu nebo na facebook.com/mffplzen.

              Národopisné muzeum
 Řemeslnický trh 

Na druhou červnovou sobotu je v atriu Chotěšovského 
domu a v přízemí Gerlachovského domu Národopisné-
ho muzea připraven řemeslný trh, který bude prezen-
tovat tvorbu nositelů titulu „Mistr tradiční rukodělné 
výroby Plzeňského kraje“ a  „Nositel tradice lidových 
řemesel“, spolu s  prací dalších řemeslníků Plzeňského 
kraje. Během dne vystoupí v atriu Chotěšovského domu 
také folklorní soubory: Malá selská muzika, Jiskra 58 

14/06    
10:00–18:00

Sokol Valcha Plzeň, Lidová muzika z Chrástu a Olešnica 
Doloplazy. Vstup je zdarma. 

    Dny šumavského  
trojhradí na Kašperku

Životní cyklus hradů, v  etapě jejich opouštění, chátrání 
a znovunacházení. I hrad Kašperk má za sebou stovky let 
chátrání, které se na něm podepsaly. Přijďte se seznámit 
s  příběhem jeho novověkého opuštění a  znovuobjevo-
vání v době moderní. Na programu budou speciální ko-
mentované prohlídky, ale i zábava a oživená historie na 
nádvoří. Společná akce hradů Rabí, Velhartic a Kašperku. 
Akce se koná po oba dny od 10 do 17 hodin.

    Západočeské muzeum   
 František – papež do  
nepohody dnešních dnů 

Přednáška plzeňského biskupa Tomáše Holuba před-
staví osobnost zesnulého papeže Františka a  nabídne 
ohlédnutí za jeho přínosem pro současnou společnost. 
„Velké nebezpečí, které hrozí současnému světu s jeho 
rozmanitou, leč zatěžující konzumní nabídkou je indivi-
dualistický smutek, který prýští ze zpohodlnělého a la-
komého srdce, z  chorobného vyhledávání povrchních 
rozkoší a z otupělého svědomí.“ Vstup je zdarma. 

21/06  /  10:00–16:00  

U Zvonu
Oslava historie 
tramvajové  
dopravy

Plzeňská MHD letos slaví dvě výročí: 70 let provozu tram-
vají T1 a 65 let provozu tramvají T2. Zároveň se s běžným 
provozem loučí tramvaje K3R-NT a T3R-P, které budou 
vyřazeny z pravidelného provozu, a tím se vozový park 
MHD stane 100% nízkopodlažní. Na obratišti U  Zvonu 
bude i  infostánek s  upomínkovými předměty, dopro-
vodný program a  samozřejmě tramvaje T1, T2, T3R-P 
a K3R-NT. Všechny tramvaje budou vyjíždět na půlhodi-
nové okružní jízdy do různých konečných. Nástup bude 
možný pouze U Zvonu a jízdné bude zdarma. Na závě-
rečnou jízdu tramvají T3R-P a K3R-NT v 16:30 hod. bude 
nutné si vzhledem k  omezené kapacitě vozů zakoupit 
vstupenku přes portál Plzeňské vstupenky. Jízdní řád 
tramvají a více informací naleznete na www.pmdp.cz.

14–
15/06

16/06     
16:30

     01/07–31/08

Cestovatelé  
Rokycanska  
– rodinná histo-
rická expedice

Destinační agentura Visit Rokycansko nachysta-
la pro rodiny s dětmi na letošní prázdniny velkou 
letní soutěž, jejímž cílem je putování po krásných 
památkách, zajímavých muzeích a  dalších tajem-
ných zákoutích Rokycanska. Průvodci jsou Borek, 
bobr z Brd a Róza, liška z Rokycan. Pro absolvová-
ní soutěže si stačí stáhnout aplikaci Rokycansko, 
která pomůže s orientací, a na každém místě ulo-
vit razítko nebo naskenovat QR kód. Za 5 razítek 
nebo QR kódů získá každý soutěžící titul a diplom 
Cestovatele Rokycanska, navštíví-li 
8 míst, bude zařazen do slosování 
o skvělé ceny! Více informací najdete 
na www.visitrokycansko.cz. 

Čeká tě putování po muzeích, zámcích, přírodních zákoutích i památkách napříč celým 
naším krásným Rokycanskem.

Na každém místě si ulovíš razítko nebo naskenuješ QR kód – tím potvrdíš, že jsi tam opravdu byl.
✔ Za 5 razítek získáš titul a diplom Cestovatele Rokycanska.
✔ Navštívíš-li alespoň 8 míst, čeká tě slosování o skvělé ceny!

Kdy?
Hra probíhá od 1. července do 31. srpna 2025.

Vezmi rodiče za packu, užij si léto na cestách a sbírej parádní odměny!
Nezapomeň si stáhnout aplikaci Rokycansko, která ti pomůže s orientací a udělá z každého 

výletu zábavu na jedničku.

Více informací najdeš na: www.visitrokycansko.cz
Tak co, vydáš se s námi na cestu?

My už se tě nemůžeme dočkat!

Ahoj dobrodruhu!
Já jsem Borek, bobr z Brd. Miluju šumící lesy, zurčící potoky a každé pořádné dobrodružství.

A já jsem Róza, liška z Rokycan. Baví mě objevovat nová místa a poslouchat příběhy, 
které šeptá historie i příroda.

Společně tě provedeme hrou Cestovatelé Rokycanska!

Staň se cestovatelem Rokycanska
s Borkem z Brd a Rózou z RokycanTIP NA PRÁZDNINY

Čeká tě putování po muzeích, zámcích, přírodních zákoutích i památkách napříč celým 
naším krásným Rokycanskem.

Na každém místě si ulovíš razítko nebo naskenuješ QR kód – tím potvrdíš, že jsi tam opravdu byl.
✔ Za 5 razítek získáš titul a diplom Cestovatele Rokycanska.
✔ Navštívíš-li alespoň 8 míst, čeká tě slosování o skvělé ceny!

Kdy?
Hra probíhá od 1. července do 31. srpna 2025.

Vezmi rodiče za packu, užij si léto na cestách a sbírej parádní odměny!
Nezapomeň si stáhnout aplikaci Rokycansko, která ti pomůže s orientací a udělá z každého 

výletu zábavu na jedničku.

Více informací najdeš na: www.visitrokycansko.cz
Tak co, vydáš se s námi na cestu?

My už se tě nemůžeme dočkat!

Ahoj dobrodruhu!
Já jsem Borek, bobr z Brd. Miluju šumící lesy, zurčící potoky a každé pořádné dobrodružství.

A já jsem Róza, liška z Rokycan. Baví mě objevovat nová místa a poslouchat příběhy, 
které šeptá historie i příroda.

Společně tě provedeme hrou Cestovatelé Rokycanska!

Staň se cestovatelem Rokycanska
s Borkem z Brd a Rózou z Rokycan



31červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

21/06  /  09:00–16:00  

Strašice – Zadní Bahna
Den pozemního 
vojska – Bahna

Největší společná ukázka sou-
časné i  historické vojenské techniky v  Evropě. Kluby 
vojenské historie inscenují ukázky z dramatických a vo-
jensky zajímavých okamžiků z první světové války, z vá-
lečné operace na východní či západní frontě nebo na 
území protektorátu. Jako tradičně i v  letošním ročníku 
bude účinkovat pásová a  kolová technika z  Muzea na 
demarkační linii v Rokycanech. Těšit se můžete i na his-
torickou techniku, průlety vzdušných sil AČR i na seskok 
výsadkářů. Více informací naleznete na www.bahna.eu.

 22/06  /  11:00–17:00

Zámek Nebílovy
Festival starých 
růží – Za časů  
Jósephine 
Beauharnais

Zámek Nebílovy zve na zámeckou zahradní slavnost 
oslavující půvab, barvy a vůně starých růží. Nebílovský 
zámek se pyšní největší sbírkou historických a  anglic-
kých růží v  České republice, a  právě během slavnosti 
bude možné obdivovat tyto květiny v plném rozkvětu. 
Akce nabídne také komentované prohlídky a  hudební 
program, vystoupí pěvecký sbor Carmina a soubor his-
torické hudby Gutta. Připraveno je i občerstvení, káva, 
víno i zámecké pivo. Návštěvníci si mohou také přinést 
vlastní deku a koš a užít si piknik mezi růžemi.

22/06  /  10:00–18:00  

Škodaland 
Škodaland Race 
Junior 2025

Běh, překážky, zábava a  dob-
rodružství – to vše čeká na děti ve věku od 4 do 13 let 
během akce Škodaland Race Junior, která se uskuteční 
v  oblíbeném volnočasovém areálu u  Borské přehrady. 
Hlavní částí dne bude běžecký závod s překážkami, který 
prověří nejen fyzickou kondici mladých závodníků, ale 
i jejich odvahu a vytrvalost. Trasa povede po nerovném 

škodalAnD

racejunior

www.skodalandracejunior.cz

škoDALAND  
(Borská přehrada) 

10:00 - 18:00
+ bohatý doprovodný program

22.6.
Dětský teré

nní závod  

s překážka
mi

Spolek Kukačky, z.s.

terénu a  může být vlivem počasí ještě o  něco nároč-
nější, ale právě to je záměr. Cílem závodu je dát dětem 
možnost zažít radost z  pohybu, překonání sama sebe 
a  pocit vítězství, ať už doběhnou první, nebo poslední. 
Organizátoři počítají s účastí až 700 dětí, které budou roz-
děleny podle věku do jednotlivých kategorií. Kromě sa-
motného závodu se návštěvníci mohou těšit i na bohatý 
doprovodný program plný soutěží, vystoupení a dalších 
atrakcí pro celou rodinu. Registrace k závodům probíhá  
na www.skodalandracejunior.cz, účast na akci je zdarma.

 od 01/07

Západočeské 
muzeum 
Klíče od muzea

Západočeské muzeum připra-
vilo na prázdniny atraktivní celodenní program pro 
děti od 5 do 15 let. Poznají, jak se žilo ve středověkém 
klášteře, kde se ukrývají doklady plzeňské minulosti 
a jak se hrálo loutkové divadlo. Maximální velikost sku-
piny je cca 30 dětí, cena 300 Kč / dítě při návštěvě všech 
tří muzeí. Program je v  provozu od úterý do pátku po 
dobu letních prázdnin. Děti se v  něm podívají do Mu-
zea církevního umění, Západočeského muzea a Muzea 
loutek. Harmonogram prohlídek naleznete na strán-
kách www.zcm.cz, objednávky programu probíhají  
na e-mailu: jkaasova@zcm.cz a na tel.: 778 486 644.

NEJVĚTŠÍ ČESKÝ PRODEJCE
VÝTVARNÝCH POTŘEB

Prodejna Artikon Plzeň
Borská 629/3

www.artikon.cz



32 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

KINO

od 26/06     CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

F1 / sportovní / drama  

Pokud chce někdo uspět v nejlepších a nejnáročnějších závo-
dech na světě, musí mít talent a  disciplínu. Sonny Hayes měl 
jen to první, i  proto nikdy nedosáhl vrcholu. Okruhy F1 už 
dávno opustil, pořád závodí a pořád mu to jde, ale na špičku 
nikdy nedosáhl, život však dává i druhé šance. Nebo spíš Ru-
ben. Sonnyho bývalý stájový kolega teď dělá manažera a má 

pod sebou mladého jezdce Joshuu Pearce, který je podobný, 
jako býval kdysi Sonny. Za volantem mu to jde, nemá však 
zkušenosti a občas ho zradí jeho horká hlava. Ruben se tedy 
rozhodne starého parťáka přivést znovu do týmu. Nemá ví-
tězit, ale má dohlédnout na Joshuu, poradit mu a trošku ho 
mentorovat. Jenže Pearce o něco takového zrovna moc nesto-
jí, a tak vztah mezi učitelem a žákem začne vrzat dlouho před 
tím, než poprvé vyjedou na trať. Sonny má šanci ještě jednou 
ukázat světu, co byl zač a čeho mohl dosáhnout. Joshua se od 
něj zase může naučit, jak to dotáhnout tam, kam se Sonny ni-
kdy nedostal. Je však otázka, jestli ti dva najdou společnou řeč. 
Ale ve světě, kde v obrovské rychlosti může jedna chyba zna-
menat porážku a třeba i smrt, na to moc času mít nebudou… 

Strhující akční podívanou s Bradem Pittem v hlavní roli natočil Joseph Kosinski, autor megahitu Top Gun: 
Maverick. Kino Beseda uvede 26. června. Kino Káčko uvede 27. a 29. června.

CineStar

Karate Kid: Legendy / akční / drama 
Značka Karate Kid je nesmrtelná. V  osmdesátých letech se tahle série stala 
hitem, v roce 2010 jsme se dočkali restartu s Jackiem Chanem a v seriálu Cobra 
Kai se vrátili hrdinové původní série a ukázalo se, že diváky pořád baví. Ralph 
Macchio, který se učil před lety bojová umění, je znovu hvězdou a  v  Holly-
woodu si toho všimli. A v Karate Kid: Legendy se všechny filmy, příběhy a hr-
dinové setkají. Li Fong vyrůstal v Pekingu, ale po rodinné tragédii se s maminkou odstěhoval do Ameriky, kde chce 
zapadnout a sekat dobrotu. Bojové umění ovládá, o rvačky však nestojí. Jenže jeden z jeho spolužáků na to má jiný 
názor, a když Li Fong dostane pořádně po čuni, je odhodlaný věci si s protivníkem vyříkat na turnaji bojových umění. 
Jenže potřebuje, aby ho na to někdo trénoval. A co je lepší než jeden učitel? Rovnou dva! Když Li Fong potká původ-
ního Karate Kida Dannyho LaRussa a mistra kung-fu Hana, rozhodnou se spojit síly, zkombinovat styly a připravit 
mladého bojovníka na souboj, ve kterém bude moci světu i sobě samotnému ukázat, co je skutečně zač. A budou 
u toho jak Ralph Macchio, tak i Jackie Chan. 

od 29/05

Film měsíce  |  Filmové premiéry

CineStar, Kino Káčko  

High School Heist / komedie  
Gymnázium Za školou má vlastní pravidla a  „gangy“. Partičky, které tu tomu 
šéfují (ne, nejsou to učitelé), krásky, s nimiž můžou randit jen ti největší borci, 
šprti, zoufalci a ti, kteří se marně snaží zapadnout. Největším bossem tu je Yvoš, 
místní frajírek, ze kterého má většina spolužáků strach. Ten se rozhodne přinutit 

od 29/05



33červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

Kino Beseda

Žlutou žábou do země modrého nebe + beseda 
s Danem Přibáněm / dokumentární / road movie

Dan Přibáň přijede do Kina Beseda exkluzivně představit svůj nejnovější sní-
mek Žlutou žábou do země modrého nebe. Režisér, dobrodruh, a především 
cestovatel Dan Přibáň projezdil se svou partou a trabanty kus světa, přede-
vším místa, kam se většina z  nás asi nikdy nepodívá. Jeho novinka Žlutou 
žábou do země modrého nebe vás vezme na další road trip do exotických zemí a tentokrát v ještě exotičtějším 
vozítku. Hlavní roli tu totiž má Luaz 967, podivná věc, která auto moc nepřipomíná, nemá dveře, dá se z ní velmi 
snadno vypadnout, ale zase dovede plavat. Alespoň se to o ní říká. A dobrodruzi budou mít nejednu příležitost 
to vyzkoušet, protože se vydají z Prahy až do exotického Mongolska a do jeho hlavního města Ulánbátaru. Čeká 
je osmnáct tisíc kilometrů divočinou střední a východní Asie, setkání se zajímavými lidmi, spousta technických 
problémů a spousta dobrodružství. 

02/06  /  19:30

CineStar

Balerína / akční / thriller  
Když se v roce 2014 Keanu Reeves představil světu jako zabiják John Wick, 
nejspíš netušil, co tím nastartuje. První film nebyl bůhvíjaký hit, ale fandům 
se líbil, a tak přišla dvojka. A po ní trojka a čtyřka a seriál Hotel Continental. 
A zrodil se fenomén. Na pátý díl si ještě počkáme, ale do světa Johna Wicka 
se letos vrátíme s Balerínou. Ta se ve skutečnosti jmenuje Eve Macarro a jako 

malá viděla, jak jí zabili otce. Celý život strávila ve škole, kde se mladé krásky připravují na kariéru vražedkyň a při 
studiu patřila mezi premiantky. Dovede mistrně ovládat střelné i chladné zbraně a v souboji na pěsti nemá pro-
blém složit k zemi dvakrát tak těžkého protivníka. Jenže nikdy nepřestala myslet na lidi, kteří jí zabili tátu. A teď se 
dostala na jejich stopu. Po letech tak přišel čas pomsty. Jenže její zaměstnavatelé neradi vidí, když neposlouchá, 
a tak se proti ní nakonec nepostaví jen armáda zabijáků, ale své k celé situaci řekne i samotný John Wick. Keanu 
Reeves se tentokrát vrací v menší roli a jako Balerína se představí Ana de Armas, která v bondovce Není čas zemřít 
ukázala, že akce jí jde zatraceně dobře. A mimochodem,  točilo se v Česku!

od 05/06

Tonyho, malého zlodějíčka se šikovnýma rukama, aby ukradl zabavený telefon. Jenže Tony netuší, že ten patří Valérii, 
do níž je tajně zamilovaný a že je plný kompromitujících fotek. Ty by Yvoš, kterému dala Valérie košem, rád promítl 
na školní akademii, což by bylo zárukou pořádného průšvihu a jeho bývalé přítelkyni by to parádně zničilo reputaci 
slušné holky, o což mu taky jde. Jenže Tony to tak nehodlá nechat. Nejenom že se mu Valérie líbí, ale taky se v něm 
hne svědomí, a tak dá dohromady partu kamarádů, s jejichž pomocí chce telefon ukrást zpátky. Proti nim stojí nejen 
Yvoš a jeho banda grázlů, ale i učitelé, rodiče a spousta šílených náhod. Jde se loupit. A dělat to ve škole může být ještě 
nebezpečnější než třeba v bance nebo v casinu. Rodinnou komedii natočil Jan Haluza, autor povedeného Deníčku 
moderního fotra. Kino Káčko uvede 1. a 8. června.

Kino Káčko

Pohádky pro Hurvínka /  pohádka / loutkový  
Spejbl a  Hurvínek jsou dvojka, kterou znají a  milují celé generace diváků. 
Není divu, že divadlo jim už zdaleka nestačí. Celovečerní film za sebou už 
mají, ale teď fanouškům dopřejí pořádný nášup. Pohádky pro Hurvínka 
bude totiž záznam jedné z nejpopulárnějších divadelních her s touhle dvoji-
cí, ovšem nejen tak ledajaký. Tvůrci si řekli, že jim nestačí jednoduše postavit 

kameru a nechat dva loutkové srandisty, aby se postarali o legraci. K záznamu přidali filmové prvky, novou hudbu, 
atraktivnější práci s kamerou, a dokonce speciálně pro kina natočili několik nových scének. A krom toho dostanou 
diváci příležitost podívat se s Hurvínkem i do zákulisí. 

01/06  /  15:00



34 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry

CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

28 let poté / horor / sci–fi 
V roce 2002 se v kinech objevil horor 28 dní poté a do jisté míry šlo o žán-
rovou revoluci. Režisér Danny Boyle vzal diváky do světa, kde podivný virus 
udělal z  většiny obyvatel britských ostrovů krvežíznivá monstra. Chovali se 
jako zombie, ale na rozdíl od nich běhali, což nebývalo obvyklé. Druhá „malá 
revoluce“ pak byl fakt, že se tu většině diváků poprvé představila budoucí he-

recká hvězda Cillian Murphy. Pokračování 28 týdnů poté bylo taky fajn, ale na trojku jsme si museli počkat pořádně 
dlouho. Už podle názvu je jasné, že se odehrává více než čtvrt století po katastrofě a s lidmi to nedopadlo dobře. Pár 
přeživších je v bezpečí díky tomu, že se uchýlili na ostrov, jenže teď odtud musí bývalý hasič Jamie spolu se synkem 
vyrazit do divočiny. Co je tam čeká? To netuší. Počítají s armádami hladových monster, ale brzy zjistí, že nejsou jedi-
ní, kdo přežili. A že ostatní lidé mohou být mnohem nebezpečnější než zrůdy… Za kameru se opět postavil Danny 
Boyle a hlavního hrdinu si zahrál Aaron Taylor-Johnson. Dorazí i Jodie Comer a Ralph Fiennes. Kino Beseda uvede 
25. června. Kino Káčko uvede 20. června.

od 19/06

CineStar, Kino Káčko

Elio / animovaný / komedie 
Studio Pixar má na kontě ty nejslavnější animáky posledních tří dekád. Toy 
Story, V hlavě, Vzhůru do oblak, Úžasňákovi… a nápady jim pořád nedochá-
zejí. Jejich filmy umí pobavit i dojmout, a přesně to slibuje i jejich novinka 
Elio. Hlavním hrdinou bude klučina Elio, jehož maminka pracuje u armády 

od 19/06

CineStar, Kino Káčko

Jak vycvičit draka / akční / fantasy / rodinný
Animovaná trilogie Jak vycvičit draka skvěle spojovala humor, akci a dobro-
družství a bavili se u ní malí i velcí diváci. A i když její příběh skončil, v Holly-
woodu byli jiného názoru. Nová adaptace knížek je zpátky a v něčem bude 
stejná a v něčem úplně jiná. Tentokrát totiž místo animáků dostaneme hraný 
film, o režii se ovšem postará Dean DeBlois, který točil už původní kreslené 
filmy a vrací se i Gerard Butler jako vikingský král Kliďas, jehož v původní verzi sám daboval. A samozřejmě dorazí 
i drak Bezzubka. S draky to bude pochopitelně i tentokrát složité. Na ostrově Blp totiž Vikingové už celé generace 
válčí s draky, a stát se lovcem draků je pro každého z nich víceméně povinnost. Kliďasův syn Škyťák to ale vidí jinak. 
Nechce se mu příšery zabíjet, nemá na to žaludek, ale mnohem horší je, že se s nimi chce kamarádit. Tedy alespoň 
s jednou z nich. Když totiž v lese najde zraněného draka z rodu Nočních běsů, nepropíchne ho mečem, ale dá mu 
svobodu a začne ho léčit. Z těch dvou se stanou kámoši, co se ale stane, když na to přijdou táta a ostatní? Hezké to 
nebude. Ale nikdo neví, že se blíží hrozba, která může zničit vše, co hrdinové znají. A jediní, kdo mohou katastrofě 
zabránit, jsou nakonec Škyťák s Bezzubkou. Kino Káčko uvede 20. a 29. června.

od 12/06

CineStar   Klaun v kukuřičném poli / horor  
S klauny nebývá vždycky zábava. To konec konců ukázal i Pennywise, který v hororovém megahitu To děsil rovnou 
dvakrát a pokaždé to bylo hodně nepříjemné. Ale hrdinové Klauna v kukuřičném poli asi To neviděli. Podíváme se 
do malého městečka, kam přijíždí mladá Quinn se svým otcem Glennem. Ve škole se na ni lepí průšvihy, ale taky se 
tu spřátelí s partou spolužáků a dozví se od nich o tragédii, k níž došlo před více než třiceti lety, kdy vyhořela místní 
továrna. Obyvatelé městečka však na staré časy vzpomínají s láskou, i na klauna Frenda, maskota továrny. Jenže teď 
to vypadá, že se někdo začal za Frenda převlékat a zabíjet místní omladinu. Quinn a její noví přátelé se stávají lovnou 
zvěří a člověk v masce veselého klauna jim s pomocí vidlí, motorové pily a spousty dalších věcí ukáže, že minulost 
může občas pořádně zabolet. Jenže kdo a proč se rozhodl zredukovat počet puberťáků v městečku uprostřed niče-
ho? To zjistí jen ti, co přežijí. Moc jich asi nebude...

od 05/06



35červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

u vědeckého projektu, který se pokouší vysílat do vesmíru signály a zachytit odtamtud vysílání jiných civilizací. 
A osamělý Elio to dělá taky, i když je z toho většinou průšvih. Jeden z jeho pokusů ale vede ke kontaktu s mimo-
zemšťany a  malý hrdina se tak náhle ocitá na mimozemské lodi Aliance vyspělých civilizací, kde sídlí zástupci 
všech vyspělých ras vesmíru. A jeho považují za velvyslance lidstva. Nechtějí pochopit, že chodí ještě do školy 
a že si vybrali špatného člověka, jenže to je teprve první potíž. Ne všichni mimozemšťané jsou totiž přátelští, ale to 
je problém, který řeší podobně stará mimozemská bytost, jako je Elio. Prostě mimozemský kluk, kterému se ani za 
mák nelíbí, že by z něj chtěl táta vychovat dobyvatele. Z dvou klučinů se tak stanou kámoši a společně se pokusí 
zabránit vesmírné válce a přesvědčit svoje rodiče i celé civilizace, že s kamarádstvím se dá dosáhnout lepších věcí, 
než když se válčí. Kino Káčko uvede 22. a 27. června.

CineStar

M3GAN 2.0 / horor / thriller / sci–fi
Před třemi lety se hororoví fandové nahrnuli do kin na sci–fi napínák M3GAN, 
který se točil okolo designérky robotů Gemmy, která své neteři pořídí robotic-
kou panenku naprogramovanou tak, aby z ní byla nejlepší kamarádka. Jenže 
mechanická holčička si tenhle úkol vysvětlovala po svém, a  pár lidí, kteří její 
lidskou kámošku zlobili, skončilo na krchově. Nakonec se M3GAN povedlo zli-
kvidovat, šťastný konec ale netrval dlouho, protože tu máme dvojku. Jenže i vraždící roboti se můžou polepšit. Kdosi 
totiž ukradl technologii, díky které M3GAN fungovala, a rozhodl se vložit ji do Amelie. To už není holčička, ale robotická 
mladá dáma a nejlepší špiónka a vražedkyně, jakou lze vyrobit. A teď se vymkla kontrole. Lidé na ni nestačí, a tak je po-
třeba povolat do akce další stroj, M3GAN tak dostává novou šanci. Je vylepšená, větší, silnější a údajně i poslušnější. A je 
jediná šance na přežití Gemmy a její neteře. Jenže bude tentokrát poslouchat? Schyluje se k souboji dvou robotických 
zabijáků, nebo nezastavitelné stroje spojí síly a pro hrdiny to bude průšvih, který by je mohl stát život?

od 26/06

škodalAnD

racejunior

Dětský terén
ní závod s p

řekážkami

www.skodalandracejunior.cz

škoDALAND (Borská přehrada) 10:00 - 18:00
+ bohatý doprovodný program

22.6.



36 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Názor Vojtěcha Gaiera 

 

Mám rád poctivé jídlo, bez náhražek. Polévku z pytlíku opravdu 
neocením. A  také nikdy nevařím jídlo, které mně samotnému 
nechutná. Protože pokud to nechutná mně, nevidím důvod, 
proč bych to měl nabízet hostům. Jídlo je ale také hodně spo-
jované s emocemi. Obecně pocit luxusu navozují lanýže a ka-
viár, nostalgie, to je zase kuřecí plátek s  broskví a  eidamem. 
Pro mne je ovšem nostalgie tvarohová pomazánka s pažitkou 
namazaná na chleba, jako mi to dělala moje babička. Nebo 
kulajda, kterou vařil táta.

Podle čeho v restauraci poznáte, že vaří Vojta Gaier? Asi tak, 
že na talíři nebude nic navíc. Nebude tam nic, co by vás mělo 
oslnit instagramovým vizuálem, ale hlavní roli bude hrát su-

rovina. Takže třeba pstruha dostanete upečeného na kosti a bude troš-
ku ožehlý ohněm. Moje signature dish je spálené zelí s ciderovou omáčkou. To je něco, co si troufám 
tvrdit, že jsem vynalezl, ale ta technika není moje. Někde jsem viděl, jak někdo takovým způsobem 
něco připravoval, ale dál jednotlivé komponenty, to už je moje práce. 

Mám rád restaurace, které mají, podobně jako my ve Štipci, koncept. Používáme ty nejlepší suroviny, 
žádné polotovary a  instantní přípravky. Jídlo připravujeme velmi často v peci, kde topíme dřevem. 
Podle mne je zkrátka dobré jít nějakým směrem, nějak se vymezit. Aby hosté věděli, za čím k vám při-
cházejí, co u vás najdou – a za tím se také vraceli. Já sám chodím do restaurací rád a snažím se chodit 
co nejvíc. Je to pro mne veliká škola. Ale nejsem takový host jako Zdeněk Pohlreich v televizi – já si 
nedokážu zavolat kuchaře a vynadat mu, co udělal blbě. To už by to muselo být opravdu hodně zlé. 

Ale kuchař sám o sobě restauraci nedělá. Ještě je tu personál, který hosty obsluhuje, a ten tvoří dru-
hou polovinu dobrého nebo špatného jména restaurace. Opravdu jsem přesvědčen, že to je 50:50 
a je hrozná škoda, že se na to zapomíná. Ale zároveň je třeba, aby číšníci a servírky věděli, co se děje 
v kuchyni, aby kuchyně věděla, co se děje na place, a aby to celé byl dobře fungující tým, kde každý 
umí svoji práci. 

Občas s rodinou cestujeme po Čechách a najednou nás v nějaké malé hospůdce obsluhuje vrchní jako 
vystřižený z románu Obsluhoval jsem anglického krále. Jednou jsme takhle navštívili nějakou pizze-
rii. Nic zvláštního, ani ta pizza nebyla nic moc. Ale číšník, starší pán, se o nás postaral fantastickým 
způsobem. Tak jsem ho při placení chválil a říkal jsem, že takový servis už jsem dlouho neviděl, a on 
mi na to povídá: „To víte, pane, musíte mít rád lidi, jinak tohle povolání nemůžete dělat.“ A v tom to 
podle mne vězí: dokud si číšník bude myslet, že tam hosté chodí kvůli němu, nikdy jim neposkytne 
perfektní servis. A je úplně jedno, jestli jsme v luxusní restauraci s Michelinskou hvězdou, nebo v za-
padlé nádražce. Host nechce zas tak moc, jenom aby neměl pocit, že je na obtíž. Každá restaurace si 
zaslouží skvělý servis.

Vojtěch Gaier,
 šéfkuchař restaurace Štipec, Objev roku v soutěži Zlatý kuchař 2024

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Vojtěcha Gaiera



37červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

To nejlepší z restaurací

které skvěle doplní sklenku vína – od tradičních specialit 
po moderní gastronomické lahůdky. O hudební dopro-
vod se postará Cimbálová muzika Alexandra Vrábela, 
energická kapela Ocho Ríos a  DJ Michal Zemek. Víno 
bude možné degustovat pouze z  festivalových skleni-
ček, které bude možné zakoupit přímo na místě, nebo 
v předprodeji v ceně 120 Kč.

 19/06  /  18:30

el Cid
Degustace ital-
ských vín s degu-
stačním menu

Přijďte do restaurace el Cid a zažijte nezapomenutelný 
večer plný lahodných chutí a aromat. Každý chod menu 
je pečlivě vybrán a  snouben s  výjimečnými italskými 
víny, které oslní vaše smysly. Someliér společnosti Glo-
bal Wines & Spirit vás provede degustací a  odhalí ta-
jemství dokonalého párování jídla a vína. Rezervujte si 
své místo na tel.: 377 224 595 a nechte se unést do světa 
italské gastronomie a vinařství.

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: po–čt 16–23,  
pá, so 16–24, ne 12–16 hod.

Prostředí v  krásné lokalitě v  centru Plzně, s  mož-
ností posedět v  sezóně na terase s  vyhlídkou do 
Křižíkových sadů – to je atmosféra, kterou nabízí 
restaurace U Mansfelda. K této potěše oka a ducha 
pak přidává pokrmy vařené z prvotřídních surovin. 
V menu najdete vynikající jídla klasické české i ev-
ropské kuchyně, s masem i bez masa, saláty, ryby 
i speciality k pivu či dezerty. Interiér restaurace je 
ve stylu restaurantů řetězce Pilsner Urquell. Hlavní 
chloubou restaurace je pivo Pilsner Urquell čepo-
vané z  tanku. Ale restaurace nezapomíná ani na 
milovníky jiných nápojů, vinná karta reprezentuje 
prověřená česká i zahraniční vinařství. Stejnou na-
bídku naleznete i  v  suterénu, ve stylové vinárně, 
kterou můžete zvolit jako skvělé místo pro rodin-
nou oslavu či firemní večírek.

 červen

CrossCafe 
Matcha má 
v CrossCafe  
zelenou! 

Japonský zelený čaj matcha se poslední dobou těší 
velké oblibě. Důvody jsou zřejmé: specifická, osvěžu-
jící chuť nebo obsah kofeinu a  antioxidantů. Matcha 
napomáhá i k posílení imunitního systému, je zdrojem 
energie a  posiluje koncentraci. V  kavárnách CrossCafe 
teď můžete ochutnat hned tři nové ledové drinky s ob-
sahem matchi – Strawberry Matcha Iced Latte, Matcha 
Shake a  Matcha Maracuja limonádu. Matcha novinky 
z CrossCafe nejen skvěle osvěží, ale také překvapí kom-
binacemi s dalšími chutěmi. Tak je zkuste! Kompletní na-
bídku najdete na www.crosscafe.cz/produkty. 

           Tachovský 
festival vína

Malebné prostředí Tachovského zámku přivítá první 
ročník festivalu vína. Na něm se představí to nejlepší 
z české a moravské vinařské produkce. Těšit se můžete 
na tradiční odrůdy, jako jsou Veltlínské zelené, Ryzlink 
vlašský, Sauvignon nebo Frankovka, ale i  méně zná-
mé PIWI odrůdy, které si získávají stále větší populari-
tu. Neodmyslitelnou součástí festivalu je také bohatá 
food zóna, kde food trucky a stánky nabídnou pestrou 
škálu pokrmů, od tradičních specialit po moderní gas-
tronomické lahůdky. O  hudební doprovod se postará 
Cimbálová muzika Majerán, energická kapela Siluety  
a DJ Danda. Vstup je zdarma. 

 14/06  /  13:00–22:00

Staňkov
Staňkovský  
festival vína

Festival mezi mosty u  řeky 
Radbuzy ve Staňkově přinese široký výběr vín od reno-
movaných vinařů z Čech a Moravy. Těšit se můžete na 
tradiční odrůdy, jako jsou Veltlínské zelené, Ryzlink vlaš-
ský, Sauvignon nebo Frankovka, ale i méně známé PIWI 
odrůdy, které si získávají stále větší popularitu. Neod-
myslitelnou součástí festivalu je také bohatá food zóna. 
Food trucky a stánky nabídnou pestrou škálu pokrmů, 

07/06    
13:00–22:00



38 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo 

Velké divadlo
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 4. 6. 19:00 Brouk v hlavě – činohra, derniéra
 6. 6. 11:00 Figarova svatba aneb Bláznivý den – činohra S1
  19:00 Figarova svatba aneb Bláznivý den – činohra VD4
 7. 6. 19:00 Six – muzikál
 8. 6. 19:00 Figarova svatba aneb Bláznivý den – činohra VD6
 9. 6. 16:00 Divadelní prohlídky
 11. 6. 19:00 Six – muzikál 
 12. 6. 19:00 Labutí jezero – balet
 14. 6. 18:30 Lektorský úvod: Na Větrné hůrce – činohra, foyer
  19:00 Na Větrné hůrce – činohra, premiéra P
 16. 6. 16:00 Divadelní prohlídky
 17. 6. 19:00 Hubička – opera (DE -TIT-) K1
 18. 6. 19:00 Čertova stěna – opera (DE -TIT-) H, sen.
 19. 6. 19:00 Na Větrné hůrce – činohra
 20. 6. 19:00 Souhlas – činohra, za 14. 1. st.
 21. 6. 19:00 Souhlas – činohra sen./st.
 22. 6. 16:00 Baletní škola – závěrečné vystoupení – balet (také v 19 hod.)
 27. 6. 20:30 Noc s operou: Veselá vdova – opereta (Amfiteátr Lochotín)

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 6.  19:00  Maškaráda – činohra  NS6
 7. 6. 18:30 Lektorský úvod: Giuditta – opera, foyer
  19:00 Giuditta – opera (CZ, DE -TIT-), premiéra A
 8. 6. 19:00 Rebecca – muzikál
 9. 6. 16:00 Divadelní prohlídky
 10. 6. 19:00 Rebecca – muzikál
 11. 6. 19:00 Německé requiem – balet NS2
 12. 6. 19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál K3
 13. 6. 19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál
 14. 6. 19:00 Giuditta – opera (CZ, DE -TIT-)
 15. 6. 14:00 Německé requiem – balet OS, sen.
 16. 6. 16:00 Divadelní prohlídky
 17. 6. 19:00 Maškaráda – činohra NS1
 18. 6. 19:00 Richard III. – činohra KMD, st.
 19. 6. 19:00 Giuditta – opera (CZ, DE -TIT-) sen./st.
 22. 6. 18:00 Letní koncert: Kajetán – opera
 27. 6. 20:30 Noc s operou: Veselá vdova – opereta (Amfiteátr Lochotín)

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 6. 15:00  Plzeňský pověsti – muzikál, v rámci Historických slavností 
(také v 17 hod.)

 3. 6. 19:00 Návštěva staré dámy – balet
 4. 6. 19:00 Company – muzikál (také 5. 6.)
 7. 6. 19:00 Požár – činohra st.
 8. 6. 15:00 U nás to baLETÍ – balet (také v 17 hod.)
 11. 6. 18:00 Galavečer Literární kavárny

 12. 6.  DDD – závěrečný projekt – činohra
  18:00  Setkání s činohrou na téma: Na Větrné hůrce  

– činohra, foyer
 13. 6. 10:00 Plzeňský pověsti – muzikál
  19:00 Geiko – balet
 14. 6. 18:00 Muzikálové studio – závěrečný projekt, muzikál
 15. 6. 19:00 Faraonova kletba – opera
 17. 6. 18:00 Hledám děvče na Boogie Woogie (festival Na scénu!)
 18. 6. 18:00 Mamma Mia! (festival Na scénu!)
 19. 6. 18:00 Edith Piaf (festival Na scénu!)
 20. 6. 18:00 My se vám ozvem (festival Na scénu!)
 21. 6. 18:00 Fun Home (festival Na scénu!)
 22. 6. 19:00 Koncert muzikálových nadějí (festival Na scénu!)

Divadlo ALFA
(Š) – školní představení, vstupenky pouze na dotaz, (O) – odpolední představení, 
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 3.–5. 6.  Pohádky pana Zavřiočky (Š, vždy od 09 a 10:30 hod.)
 6. 6. 10:00 Pohádky pana Zavřiočky (Š)
  18:00 Pohádky pana Zavřiočky – slavnostní večerní premiéra
 8. 6. 10:30   Don Šajn + Johanes Doktor Faust – open air představení 

v rámci akce Víkend zahrad, vstup zdarma (Klášterní 
zahrada Plzeň Slovany)

 9.–10. 6. Sůl nad zlato (Š, oba dny od 09 a 10:30 hod.)
 9. 6. 09:00  Pan Kašpar a jeho povedená rodinka – klub  

(Š, také v 10:30 hod.)
 10. 6. 09:00 Pan Kašpar a jeho povedená rodinka – klub (Š)
 11.–12. 6. Sůl nad zlato (Š, oba dny od 09 a 10:30 hod.)
 16.–17. 6. Pohádky ovčí babičky (Š, oba dny od 09 a 10:30 hod.)
 20. 6. 09:00 Chcete Smetanu? – klub (Š, také v 10:30 hod.)
 23. 6. 09:00 Chcete Smetanu? – klub (Š, také v 10:30 hod.)
 25.–26. 6. Tři mušketýři (Š, oba dny od 09 a 10:30 hod.)

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 2. 6. 19:00 Třetí zvonění – komedie, premiéra, uvádí Zrcadlo
 5. 6. 20:00 Morell – historické drama, uvádí Divadlo JakoHost
 9. 6. 19:00 Klasik v pornoshopu – komedie, uvádí SPODINA
 10. 6. 19:30  Rychlorande aneb To nevymyslíš! – komedie,  

uvádí exLudvíci
 11. 6. 19:00 Extrabuřt – komedie, uvádí Žumbera
 12. 6. 19:00 Starý protiva – komedie, uvádí Théta
 13. 6. 19:00 Platónova busta – drama, uvádí DIV
 16. 6. 19:00 V šatně – komedie, uvádí DIV
 18. 6. 19:00  Jak je důležité míti Filipa – komedie, host: Herecký spolek 

D&D School (také 19. 6.)
 20. 6. 19:00 To je horor! – hororová komedie, uvádí ORÁKULUM
 22. 6. 19:00  Duchem proti své vůli – detektivní komedie, premiéra, 

uvádí SPODINA
 24. 6. 19:00  Soudné sestry – hra podle Terryho Pratchetta, host: 

Herecký spolek D&D School (také 25. 6.)
 27. 6. 19:00  Bumerang osudu: Nezvratný bumerang – komedie,  

uvádí Poďnato!



39červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

Divadlo  |  Galerie  |  Muzea

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz
 2. 6. 19:00 1+1=3 – komedie
 4. 6. 19:00 Paparazzi – komedie
 9. 6. 19:00 Věrní abonenti – komedie
 11. 6. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 16. 6. 19:00 Muzikál je, když... – to nejlepší z muzikálů

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 2. 6. 18:00 Večer deskových her – na téma Radost z pohybu
 3. 6. 19:00  TANEC PRAHA 2025 – Simone Sandroni (IT): Budiž světlo 

 – premiéra
 11. 6. 19:00 Kinokavárna Animánie – Pásmo filmů Izabely Plucinské
 12. 6. 18:00 Vernisáž výstavy ZUŠ Trnka
 16. 6. 19:00 Debata s Respektem
 20. 6. 19:00  Dobročinný kavárenský kvíz – výtěžek pro organizaci 

 Lékaři bez hranic
 25. 6. 19:00  TANEC PRAHA 2025 – Clara da Costa (BR) & Yana Reutova 

(UA): WOMANHOOD + Clara da Costa (BR): Peel The Onion

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10–18 hod. / so 
10–15 hod. (GLS), Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara Západočeské univerzity 
v Plzni, Univerzitní 28, Plzeň, www.fdu.zcu.cz/cs (FDU)

do 29. 6. Venus Today – výstava (GLS)
 4. 6. 18:00  Výstava bakalářských a diplomových prací – vernisáž 

výstavy (FDU)
5.–25. 6.  Výstava bakalářských a diplomových prací – výstava kvalifi-

kačních prací, otevřeno po–pá: 10–20 hod., o víkendu  
21. a 22. 6.: 10–18 hod., vstup zdarma (FDU)

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523,  
www.galerie-plzen.cz

 od 1. 6.  Maria Maier – Bis Jetzt/Until now – výstava
19. 6. –31. 8. Tváří v tvář – skupinová výstava
Doprovodný program:
 1. 6. 13:00  Nedělní dílny – výtvarný workshop pro veřejnost zdarma 

(do 17 hod.)
    Volná neděle – první neděli v měsíci pro návštěvníky vstup 

zdarma
  15:00  Maria Maier – Bis Jetzt/Until now – komentovaná prohlíd-

ka výstavy s umělkyní, vstup zdarma
 7. 6. 09:00 Jóga v GMP (do 10 hod., také 21. 6.)
 11. 6. 16:30 Arte v Galerii – zážitkové tvoření, cena 350 Kč
 17. 6. 16:20  Jiří Trnka: Magická ilustrace – přednáška Alešky Čeňkové, 

vstup zdarma 
 19. 6. 17:00 Tváří v tvář – vernisáž výstavy
 25. 6. 16:30  Sutnar – užité umění: Plakát jako umění – tvořivé dílny pro 

dospělé a děti od 10 let, tvorba vlastního plakátu 

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz, www.semler.cz

Výstavní síň „13“
do 18. 6. Franz Kafka očima studentů FDU – výstava (PS)
11. 6.–28. 9. Aleš Najbrt – Stones – výstava
Doprovodný program:
 4. 6. 17:00  Výlet do světa literárního humoru a anekdot – literární 

pořad Poetického divadla (dvorek)
 6. 6. 17:00  Nouze je naučila psáti – texty odbojářů a vězňů  

z 2. světové války (PS)
 10. 6. 17:00 Aleš Najbrt – Stones – vernisáž výstavy
 19. 6. 17:00  Aleš Najbrt – Stones – komentovaná prohlídka výstavy, 

provází kurátoři Aleš Najbrt a Karel Haloun
Masné krámy
 do 1. 6.  Obraz Plzně v uměleckých dílech 19. a 20. století – výstava
 25. 6.–28. 9. Vladivoj Kotyza: Zjevování světa – výstava
Doprovodný program:
 1. 6. 10:30  Dopolední matiné s flétnou a akordeonem – účinkují žáci 

ZUŠ T. Brzkové
  15:00 Koncert Šárky Koubové, Pavly Kučvové a jejich žáků
 24. 6. 17:00 Vladivoj Kotyza: Zjevování světa – vernisáž výstavy
 26. 6. 16:00  Svět kvítek – koncert dětského souboru
Semlerova rezidence
 4. 6. 18:00  ZUŠ pospolu aneb hudba nás spojuje – koncert žáků ZUŠ 
 22. 6. 14:00 Orbis pictus a KOST – koncert sborů

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., tel.: 792 534 532, 
Galerie Dominikánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, uvu.plzen@gmail.com, 
www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 22. 6. Petr Šťastný / Tematizace tíhy – výstava objektů a medailí
 25. 6. 17:00 Rubikon: Taste IT! – vernisáž výstavy
 25. 6.–20. 7.  Rubikon: Taste IT! – výstava umělecké skupiny sklářských 

výtvarníků RUBIKON
Galerie Dominikánská 12
 do 27. 6.  Neznáme se, poznáme se – Anna Plešmídová / Zamilované 

houby – litografie, prodejní výstava členů UVUP (prodejní 
část galerie)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál (PS), tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., 
Knihovna (K), tel.: 378 370 116-117, út a čt 09–16, st 09–17, pá 09–12, www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
 do 2. 11. Jan Saudek 90 – výstava
 20. 6.–17. 11.  Velké a malé bytosti ordovického moře aneb unikátní okno 

do pravěku – výstava
Doprovodný program:
 2. 6. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 5. 6. 19:00  Krásný svět operet a muzikálů – koncert (PS)



40 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

 9. 6. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 16. 6. 16:30  František – papež do nepohody dnešních dnů – přednáška 

Mons. Tomáše Holuba, plzeňského biskupa (PS)
 17. 6. 19:00  Koncert Jarmily Vlachové a Michala Haringa (PS)
 18. 6. 19:00  Filmové večery v muzeu – film Tatami, drama / thriller / 

sportovní (PS)
 23. 6. 19:00 Klavírní recitál Maxima Averkieva (PS)
 26. 6. 19:00  Immertion Piano & Voice – klavírní koncert (PS)
 28. 6. 09:30  Arachnologicko-entomologická exkurze – provází  

Mgr. Ivana Hradská a Ing. Stanislav Benedikt, sraz na 
konečné tramvaje č. 1, nutná terénní obuv, svačina a pití 
(do 14 hod.)

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Františkánská 11, Plzeň, tel.: 378 370 900, www.zcm.cz, út–ne 10–18:00 hod.

Expozice: Po stopách víry františkánským klášterem
 do 1. 6.   Kain a Abel – dobro a zlo v nás a kolem nás – výstava  

(letní refektář)
 13. 6.–31. 10.  Uctívané sochy a obrazy v plzeňské diecézi  – výstava  

(letní refektář)

Národopisné muzeum Plzeňska
Náměstí Republiky 13, tel.: 378 370 202, www.zcm.cz, narodopis@zcm.cz,  
út–ne 10–18 hod.

Expozice: Obživa, oděv, zvyky, Z vesnice do města
do 5. 10.  Mistři tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje 

(2017–2024) – výstava
Doprovodný program:
 5. 6. 15:00  Rukodělné dílny (pro začátečníky): Základy keramické 

techniky – dvoudenní kurz (také 19. 6., do 18 hod.), cena 
700 Kč, vstupenky nutné koupit předem na www.zcm.cz

 21. 6. 10:00  Oživená sobota v Národopisném muzeu Plzeňska: Historické 
postupy zpracování ovčí vlny a ručního zhotovování 
keramiky (rezervace není nutná)

Tradice na dosah – program v rámci 27. ročníku Mezinárodního folklorního 
festivalu CIOFF® Plzeň, vstup zdarma
 13. 6. 22:00  Písničky s hvězdičkou – večerní pořad lidových písní (atrium 

Chotěšovského domu)
 14. 6. 10:00  Řemeslnický trh (atrium Chotěšovského domu, přízemí 

Gerlachovského domu, do 18 hod.)
  12:00 Richard Šulko: Prezentace egerlandského nářečí (do 13 hod.)
  14:00  Josef Kuneš: Bulačina – chodské nářečí a dudácké písničky 

(do 15 hod.)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků
Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra, Špion 
u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka – 
dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte na 
tel.: 778 486 644
 1. 7. 11:00 Letní tvořivá dílna v Muzeu loutek (do 18 hod.)

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

 2.–4. 6.  Second hand (po a út 09–17 hod., st 09–16 hod.)
 5. 6. 19:00 Silné reči – stand-up comedy show (do 20:30 hod.)
 8. 6. 17:00 TANČÍM, TEDY JSEM – taneční představení (do 19:30 hod.)
 11. 6. 17:00  Taneční soutěž – závěrečná show TŠ SPIRIT DANCE 2025  

(do 21 hod.)
 14. 6. 10:00 CO.CON – festival sci-fi a fantasy (do 18 hod.)
 21.–27. 6.  WALLZ no. 6 – Street art festival,  

více na www.wallzfestival.cz

Zoo Plzeň
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 08–19 hod., www.zooplzen.cz

 1. 6. 10:00  Den dětí a zvířecích mláďat – pohádková stezka o ceny, 
pohybové aktivity, vzdělávací stanoviště, malování na 
obličej, děti do 15 let zvýhodněné vstupné za 100 Kč  
(do 16 hod.)

Farmapark u Toma
Ledce 99, 330 14 Ledce u Plzně, po–pá 9–18 hod., so–ne 9–19 hod.,  
www.farmaparkutoma.cz, více informací na facebook.com/farmaparkutoma

Červen: Mláďátka a nová zvířátka ve Farmaparku u Toma – přijďte se 
potěšit novými zvířátky do Farmaparku u Toma. Čeká na vás krásný pár výrů 
velkých, mláďátka dikobrazů a jehňátka kamerunských oveček. 

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 3. 6. 17:30  Psychologický výklad pohádek – kurz (do 20 hod.,  
také 10. 6.), cena 950 Kč (studenti a senioři 850 Kč)

 17. 6. 17:00  Filozofie pro život – 17 bloků přednášek a praktických 
cvičení (vždy v úterý od 17 do 20:30 hod.), cena 2 350 Kč 
(studenti a senioři 1 700 Kč)

Unitaria přednášky
Tomanova 3, Plzeň, tel.: 720 962 122, www.unitariaplzen.webnode.cz

 4. 6. 18:00 Uvedení do duchovního světa křesťanství – přednáška
 11. 6. 18:00 Jak rozvíjet lásku a soucit podle tibetské tradice – přednáška
 18. 6. 18:00  Stručné dějiny antisemitismu (konečné řešení – židovský 

holokaust) – přednáška
 25. 6. 18:00  Důkazy o nesmrtelnosti lidské duše (spontánní vzpomínky 

dětí na minulé životy) – přednáška

Měšťanská beseda
Kopeckého sady 13, Plzeň, www.mestanskabeseda.cz

 1. 6. 19:00 Cena za něžnost – divadlo 
 2. 6. 19:00 Zpívám, tedy jsem: Speciál – koncert 
 4. 6. 19:00 Setkání s Ondřejem Vetchým – talk show
 5. 6. 19:30 Tak já letim! – divadlo 
 6. 6. 19:00 Štěstí – divadlo 
 11. 6. 19:00 Caveman – divadlo 

Muzea  |  Instituce  



41červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

 28. 6. 19:00  Marin Alsop & Ricardo Morales & Prague Summer Nights 
Festival – koncert 

 POCEM na divadlo
 14. 6. 19:30 Ošklivec – divadlo 
 16. 6. 17:00 Kytice – divadlo 
  19:30 Příběh ze zoo – divadlo 
 17. 6. 18:00 Epoque Quartet – koncert 
  19:30 Marta – divadlo 
 18. 6. 19:30 Konkurz – divadlo 
 19. 6. 19:30 Žena filmového kritika – divadlo 
 20. 6. 17:00 Všechny báječné věci – divadlo 
  19:30 Tlustý prase – divadlo 
 21. 6. 16:00 PINGLS aneb hot café revue – divadlo 
  20:00 Racek – divadlo 

Kino Beseda
Kopeckého sady 13, Plzeň, www.mestanskabeseda.cz

 2. 6. 19:30  Žlutou žábou do země modrého nebe – dokumentární / 
road movie + beseda s Danem Přibáněm

 4. 6. 19:30 The Surfer – thriller
 5. 6. 19:30  Mission: Impossible  – Poslední zúčtování  

– akční / dobrodružný
 7. 6. 17:00 Klenoty života NAŽIVO: Martin Pávek a Iva Kenaz – přednáška
 9. 6. 19:30 Pomoc neviditelných – dokumentární
 11. 6. 18:30 Nebezpečné sny – drama (TADY VARY)

 12. 6. 19:30 Magoři na kole – dokumentární / sportovní
 16. 6. 19:30 Pomoc neviditelných – dokumentární
 18. 6. 19:30 Moudrost štěstí – dokumentární
 19. 6. 19:30 Fénické spiknutí – akční / komedie
 23. 6. 19:30 Divadlo v kině: Branický zázrak
 25. 6. 19:30 28 let poté – horor / sci-fi
 26. 6. 19:30 F1 – sportovní / drama

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 3. 6. 17:00  Kočičí odysea – Lotyšsko / Francie / Belgie, 2024  
(také v 19:30 hod.)

 10. 6. 17:00 Záblesky naděje – Indie / Francie, 2024 (také v 19:30 hod.)
 17. 6. 17:00 Vlny – ČR / SR, 2024 (také ve 20 hod.)
 24. 6. 17:00 Mongoloid s kytarou – Švédsko, 2004
  19:30 Příšera z Michiganského jezera – USA, 2018

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

 od 29. 5. High School Heist, Karate Kid: Legendy
 od 5. 6.  Balerína, Klaun v kukuřičném poli
 od 12. 6. Jak vycvičit draka
od 19. 6. 28 let poté, Elio
od 26. 6. F1, M3GAN 2.0

Instituce  |  Kino

Oslava historie 
tramvajové dopravy

sobota 21. 6. 2025, 10 - 16 hod. 
obratiště U Zvonu

pmdp.cz



42 červen 2025   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Kino  |  Koncerty  |  Akce

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 1. 6. 15:00 Pohádky pro Hurvínka – pohádka / loutkový
  18:00 High School Heist – komedie
 6. 6. 17:00 Lilo & Stitch – komedie / rodinný
  20:00 Fénické spiknutí – akční / komedie
 8. 6. 15:00 Kinošpunt
  18:00 High School Heist – komedie
 11. 6. 20:00 Nebezpečné sny – drama (TADY VARY)
 17. 6. 14:00 Jak se nám to mohlo stát!? – komedie (BIO SENIOR)
 20. 6. 17:00 Jak vycvičit draka – akční / dobrodružný
  20:00 28 let poté – horor / sci-fi
 22. 6. 15:00 Elio – animovaný / dobrodružný
  18:00 Magoři na kole – dokumentární / sportovní
 27. 6. 17:00 Elio – animovaný / dobrodružný
  20:00 F1 – sportovní / drama
 29. 6. 15:00 Jak vycvičit draka – akční / dobrodružný
  18:00 F1 – sportovní / drama

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137, katedrála  
sv. Bartoloměje (K) – nám. Republiky, Plzeň, Dům hudby (DH) – Husova 30, Plzeň, 
www.plzenskafilharmonie.cz

 5. 6. 19:00 Jan Mráček & Korngold & PF – koncert (MB)
 11. 6. 19:30 Zuzana Rzounková & Doležalovo kvarteto – koncert (DH)
 12. 6. 19:00  Popelka & Prokofjev & Michał Balas – závěrečný koncert 

sezóny (MB)

Zach´s Pub
Palackého náměstí 2, Plzeň, tel.: 377 223 176, zach@zachspub.cz, www.zachspub.cz

 3. 6. 20:00 Hibaj: Best Czech revival band
 5. 6. 20:00 Mňága a Žďorp – rock
 7. 6. 12:00 Vintage vinyl bazar (vstup volný)
 9. 6. 20:00 Rozálie s Malou velkou kapelou – šanson
 12. 6. 20:00 Sto zvířat *35 – ska / pop 
 14. 6. 20:00 Kemadito Sound (ARG) – latino / cumbia / reggae / ska / rap 
 15. 6. 20:00 Divadlo Sklep: Výběr z besídek
 17. 6. 20:00 Mutanti hledaj východisko – alternative hip hop
 19. 6. 20:00 Prago Union + Live Band – hip hop / rap
 21. 6. 20:00  Johnny service (aggro-psychedelic) + Rychtank (trash / jazz)
 24. 6. 20:00 Laco Deczi & Celula New York – jazz
 25. 6. 20:00 Slam poetry – poezie vs. show
 26. 6. 20:00  Franta Skála & Třaskavá směs – koncert skupiny hravých umělců
 2. 7. 19:30 Znouzectnost + O.T.K. – pop / rock / folk / punk

Nefestík 2025 
Nepomuk, nepal@email.cz, www.nefestik.cz, vstupenky na www.goout.net

 20.–22. 6. Nefestík 2025 – 15. ročník multižánrového festivalu
Main Stage
 20. 6. 16:00  Opening DJ set, 17:00 Andalusian Dog – psychedelic rock, 

19:00 Skotační kulomet – jazz-disco-funk, 21:00 Brighter 
Days – melodic HC, 23:00 Hard to Frame – drum ‘n’ bass

 21. 6. 10:00  Sanpriya – ranní jóga, 11:00 Divadlo loutek Karlovy Vary: 
Kouzelná aktovka – divadlo, 14:00 Jahtec Jammin´Job  
– reggae, 16:00 Pesopír – chucpe rock, 18:00 Čtvrt na smrt 
– ranní jóga, 20:00 Žil moc – hip-hop,  
22:00 Blue Chesterfield – experimental rock / dark folk,  
00:00 Ohm Square – electronic

 22. 6. 11:00  Nepal Sound System – reggae / dubwise, 13:00 Divadelní 
jednota Brázda, 14:30 Bombash – psybient,  
17:00 last tunes

Stable stage
 20. 6. 16:00  Hlídka – dokumentární film, 18:00 Federální guláš  

– autorská poezie, 20:00 Slampoetry exhibition,  
22:00 Člověk krve – folk

 21. 6. 09:30  Pásmo dokumentárních filmů z festivalu Jeden svět,  
15:00 Dipold – divadelní skeče, 17:00 Ondřej Hložek  
– autorská poezie, 19:00 Manollo – indie acoustic,  
21:00 Never Sol – art pop, 23:00 Lament – alternative rap

 22. 6. 10:00 Pásmo dokumentárních filmů z festivalu Jeden svět
Bar stage
 20. 6. 00:00 Original Kumbash Sound vs. Mihaal – dub / steppadub
 21. 6. 01:00  Dirty Bastard – 7inch dirty discotheque,  

02:30 Mad Kriiska – reggae / hip-hop / dnb
Underground stage
 20. 6.  23:23   Raggajungle & drum'n'bass night –Machy,  

00:30 InsideOut, 01:30 GR1NDER b2b NAYMES, 
 02:30 AntiDote showcase, 03:30 Jandy 

 21. 6.  01:00   Psytrance & techno night – Hanzzz – live darkpsy,  
02:30 Jeery – dark progressive, 03:30 Bombash – acid techno

Změna programu vyhrazena.

ZOON/A FEST vol. 3
Vodárenská 1293, Dobřany u fotbalového hřiště

 12. 7. 16:00  ZOON/A FEST vol. 3 – rapový festival, vystoupí: Hugo Toxx,  
Different Community, Many5 a White M, DJ Nixon,  
DJ Fishbean, DJ Helly, DJ Tuge (vstupenky na místě nebo 
v předprodeji v Hospůdce Na Fotbaláku)

Časopis Žurnál vychází za podpory:



S M

.20 Db

ATK SUS

REL PAN

OSC 3 MIX

EXKLUZIVNÍ
ROZHLASOVÝ
PARTNER

Objevte svět zvuků, světel a hudebních experimentů!

Laboratoř
zvuků

Staňte se     
tvůrci – tvořte zvuk 

pomocí pohybu, světla 
nebo umělé inteligence. 

31. 8. 20255. 7.

INTERAKT IVN Í   E XPOZ IC E

Hrajte si, 
zkoumejte a zažijte 

hudbu tak, jak jste ji 
ještě nikdy nezažili!

Vstupenky
v předprodeji 
v síti Goout.



DNY PLNÉ ZÁBAVY  
S BOBEM A BOBKEM

6. – 8. června

©
B

o
B

a
 S

TU
D

IO
 P

o
d

lic
e

n
c

i p
o

sk
yt

la
 Č

e
sk

á
 t

e
le

vi
ze

.




